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Японські імперіялісти КОНФЕРЕНЦІЮ “РОЗЗБРОЄННЯЯПОНСЬКІ ПРОВОКАЦІЇ
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Вінніпег, Ман. — Минулої не-
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МІЖНАРОДНЯ КОМІСІЯ ПРАВНИКІВ ВІДБУВАЄ
СВОЄ ПЕРЕСЛУХАННЯ В ПАРИЖІ
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Артур Ґарфілд Гейз, адвокат 
з Ню Йорку. який не підписав 
листа, заявив кореспондентам: 
“Я не знаю тепер, чи на знак
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РАДЯНСЬКА ПРЕСА НАПЯТНУВАЛА

Радянська преса гостро пя- 
тнує японські провокації, а га
зета “Ізвєстія”-, орган уряду, 
виразно заявила, що опубліку
вання радянських обвинува
чень проти Японії треба ува
жати як “серйозну осторогу”.

: всім силами 
до, війни з Рад. Союзом

ВИПРАВ ДАНО ПОЛІСМЕНА, 
ЩО ВБИВ РОБІТНИКА

КОМУНІСТА ДІМІТРОВА ДРУГИЙ РАЗ 
■ ВИКИНЕМО З СУДОВОЇ САЛІ

ференція Обєднаного Фронту, 
в якій взяло участь 62 делега
тів від мовних масових робіт
ничих організацій, революцій
них трейд-юній та Сусідських

ВІННІПЕҐСЬКІ РОБІТНИКИ ИОМІНУВАЛИ 
КАНДИДАТІВ ДО МІСЬКОЇ РАДИ
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Су Сейнт Мері, Онт. — Був
шого провінціоналного поліс
мена'Тампкінса, який 21 травня 
ц. р. вистрілами з револвера за
мордував безробітного Ґрабов- 
ского на залізничій станції 
Горнпейн, Онт., виправдано в 

урядників суді від обвинувачення в убив
стві. Це звільнення показує, що 
капіталістична влада ніколи не 
покарає поліції за замордуван- 
ня робітника, як це вже вияви
лося також, коли виправдано 
полісмена Заппу, який замор
дував МИНуЛОЇ зими безробіт
ного Зинчука в Монтреалі.
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у надходячих міських виборах: 
Дж. Пенер—на мейора.
Кандидати на алдерменів: 

варда перша — А. Брок; варда 
друга — М. Дж. Форкін; варда 
третя — Леслі Моріс.

Кандидати до шкільної ради: 
варда перша — Дж. Бейден; 
варда друга — Оскар Моргай; 
варда третя — А. Білецький.

Тов. Моріс сидить тепер у 
вязниці Бордо коло Монтре- 
алу, засуджений на рік за “бун
тівничі" вислови підчас своєї 
промови, яку він виголосив 
на робітничім мітінґу в Мон
треалі. Він має вийти в тюрми 
пару днів перед самими вибо
рами.

Тне гакмен’8 Ьіее
Виходить кожної середи - РиЬШЬеа етегу ^ейпенйау

КАРМЕНИ ПРОТЕСТУЮТЬ 
ПРОТИ АТАКИ НА РЗТ

Транскона, Ман. — На мітін
ґу залізничих карменів льокаль 
число 550, відчитано листа від 
Оборонного Комітету УРФМО 
про рейд на головний офіс 
РЗТ у Вінніпегу, виконаний ма- 
нітобським атторні - дженера- 
дом Мейджором, і .від імени 
членства юнії вислано гострий 
протест до атторні-дженерала 
проти його атаку на робітничу 
організацію. Резолюція про
тесту домагається звороту всіх, 
книжок і документів, забраних 
підчас рейду. Юнійний льо
каль має 650 членів і є найбіль
шим льокалем залізничих кар
менів у західній Канаді.

СЕРЕДА, 18 ЖОВТНЯ 1933. ______ ________________

МекензіГГолосуйте Солідно

давно арештованих манчуків- 
ською поліцією. Радянські ди
ректори відмовилися приняти 
лісту.

3) Манчуківська поліція роз
била опечатані двері і зробила 
рейд на офіс фінансового аген
та Радянського Союзу.

4) Манчуківські урядники 
відмовляються звільнити аре
штованих радянських урядни
ків і дати інформації відносно 
обвинувачень проти них, хоч 
цього постійно домагаються

Москва, СРСР. — Депеша з 
Хабаровська, на Сибірі, по
відомляє про арештування ще 
2 урядників Китайсько - Схід- 
ньої Залізниці в Манджуріі, що 
свідчить про дальші провока
ції японських імперіялістів та 
про їхнє намагання захопити 
радянську залізницю.

Кореспондент американської 
агенції Асошіейтед Прес в Мо
скві уважає положення на
стільки загрозливим в наслі
док дальших японських прово
кацій, що відкрито говорить,

німецькі делегата поки

комітету болгарської комуні
стичної партії, заявив, що Ді- 
мітров працював за кордоном 
виключно в справі амиестії для 
політичних вязпів у Болгарії, 
мав зиязкц в цій справі з ви
значними письменниками й ні
коли не вмішувався в німецьку 
або австрійську політику.

Зізнання Коларона підтвер
див Благон, бувший македон
ський посол болгарського пар- 
ляменту.

Обон, бувший секретар бол
гарського посольства в І Іарн- 
>кі, .іанінів, що Попов і Тапеп 
ІІе були між підсудними на 
процесі в справі бомбового за
маху па катедру в Софії 1925 
року та що в часі того замаху 
Дімітров був за кордоном.

плепня з 
гнения з 
зброєння” уряд подає те, що 
великі держави — Британія, 
Франція і Сполучені Держави 
— виступили солідним фрон
том проти домагання Німеччи
ни, щоб її дозволено зброїти- 
ся на рівні з іншими держава
ми.

Д-ра Рудольфа Надольного, 
голову німецької делегації на 
конференцію “роззброєння”, 
вже відкликано з Женеви й він 
більше туди не поверне. Ви
ступленая з Ліги Націй має 
наступити за два роки згідно 
зі статутом Ліги.

Рівночасно президент Гін- 
денбург розвязав райхстаг і всі 
стейтові сойми та розписав но
ві вибори до райхстагу на 12

листопада. Це зроблено для- 
того, щоб показати перед сві
том, що Німеччина підтримує 
закордонну політику Гітлєро- 
вого уряду.

В ДІЙСНОСТІ! це буде лише 
глум над виборами, бо в Ні
меччині нема тепер ніякої ін
шої партії, крім гітлерівської, 
отже німецьке населення не 
зможе на нікого іншого голо
сувати, хіба на фашистських 
кандидатів.

Також нема свободи слова в 
Німеччині, а вся преса є в ру
ках фашистів, отже ніхто не 
зможе сказати одного слова 
критики на адресу кривавого 
фашистського режіму.

Відтягнення Німеччини з 
конференції “роззброєння” в 
Женеві предсказує цій конфе
ренції цілковитий провал, хоч 
і передтим ніхто не покладав 
на неї ніяких надій. Але тепер 
цей провал підтверджують са
мі буржуазні дипльомати. З 
провалом конференції збіль- 
шається загроза нової світової 
війни, яка тепер є ближче, як 
була колибудь передтим.лої середи фашистський суд 

знову викинув
комуніста Георгія Дімітр'ова з . 
судової салі лише за те, що він 
хотів поставити запит до судді.

Коли голова суду, Вільгельм 
Бінґер, оповістив денну про
граму, Дімітров встав і сказав: 
“Пане суддя, чи можу я поста
вити запит?” .

Але Бінгер не дав на це до
зволу й тоді Дімітров заявив: 
“Але я не є лише підсудний, я 
є також своїм власним адвока
том і маю право поставити за
пит”.

Почервонівши зі1 злости Бін
гер скоро, встав і з цілим су
дом вийшов з салі, щоб пора
дитися, що робити.

Повернувши до салі, судді 
сповістили, що Дімітров буде 
виключений до дальшого пові-

Далі наспіла депеша з Хаба
ровська, яка повідомила про 
арештування радянських уряд
ників Китайсько-Східньої Залі
зниці в Манчулі й Бухеду. Ші
стьох радянських 
залізниці арештовано без ні
яких обвинувачень минулого 
місяця.

Два останні арешти переве
дено саме в часі, коли радян
ський генеральний ко н с у л ь 
Славутський в Харбіні поно
вив своє домагання,'щоб влада 

їхащігі, гід.'-' ілдпілни
що може прийти до зірвання Манчукуо, яка є під контролею 

японців, звільнила арештова
них радянських урядників.

**
Токіо, Японія. — 3 віродо- 

стойних жерел повідомляють, 
що Японія концентрує свої вій
ська в Мукдені, Чангчуні й Хар
біні—у Манджурії. Про люд
ське око ця концентрація від
бувається як приготування до 
“наступу на бандитів”, але за
гально уважають, що це ро
биться в звязку з напружени
ми відносинами між Японією 
та Радянським Союзом. Інши
ми словами сказати, Японія на
громаджує військо для атаку 
на СРСР.

Париж, Франція. -- Міжна
родна комісія правників заяви
ла, що невинність Торглєра й 
грох болгарських комуністів, 
яких Гітлерівці судять під Об
винуваченням и підпалі німець
кого райхстагу, є доказаним 
фактом, хоч гітлерівська вла
да позбавила їх права оборони 
власного вибору.

Комісія, яка засідає тепер в 
Парижі, рішила заснувати тут 
бюро, що буде слідити за 
Дальшим перебігом процесу її 
справі підпилу райхстагу.

Комісія переслухала свідків, 
які зізіїавалн про характер та 
Діяльність болгарських комуні- 
ҐПВ Дімігрона, Попова й Тане- 
ва. що е на лаві підсудних.

Ко.іаров, член центрального

бив це, він лише зареготався". Рад Безробітних.
На конференції обговорено 

й одобрено виборчу програму, 
з якою Обєднаний Фронт іде 
у вибори до міської та шкіль
ної ради. Обговорено також 
плин виборчої кампанії у всіх 
трох вардах. Представники рі- 
жних організацій зложили на 
виборчий фонд 446 доларів.

Конференція номінувала та
ких товаришів на кандидатів

Берлін, Німеччина.—Фашист
ський суд виключив чотирох 
закордонних адвокатів з судо
вої салі, де відбувається про
цес в справі підпалу райхстагу, солідарності! з моїми колєґа- 
за написання листа, в якім во
ни обороняли становище бол
гарського комуніста Дімітрова 
супроти суду.

Цими адвокатами є Ліо Ґа- 
леґер із Сполучених Держав, 
болгарські адвокати Гріґоров 
і Дечев та французький адво
кат Віляр. Вони були на роз- _
праві не як оборонці підсуд- протоколу”, як це офіційно на- 
них, а лише як гості.

Лист, написаний чотирома 
адвокатами й заадресований 
до Павла Тайхерта, адвоката 
оборони, назначеного фашист
ським судом, говорив між ін
шим, що, вислови Дімітрова 
на адресу урядників, які пово
дилися з ним пе ПО ЛЮДСЬКІ! 
від часу його арештування, а 
особливо па адресу трох слід
чих суддів, були цілком зрозу
мілі й виправдані, коли взяти 
під увагу, як його трактовано.

Копію листа вислано також 
до судді Біпгера, президента 
суду.

Адвокати залишилися па 
своїх МІСЦЯХ,, Коли суд онові- 
сі'ші, що їм відібрано карти 
вступу. Пізніше поліція “по
просила адвокатів опустити 
салю п відвела їх до виходу 
з будинку.

ВІзаганатач, Індія. Підчас 
гкеплііозіі у фабриці фаєриер- 
кііі загинуло шість робітники! 
і вісім с ніжко покалічених. 
Фабрики аана.чнласн іі побою- 
іогі.гя, що під румоншіиімн є 
йти 11, робітннкіїї.

ХАЙ ЖИВЕ ЗЛУКА ФАРМЕРІВ І РОБІТНИКІВ:

зивають. Але під цим розумі
ють, що фашистська влада пе
реведе слідство з наміром де
портувати їх за написання ли
ста в обороні Дімітрова.

Речення в листі, яке найбіль
ше розлютило фашистський 
суд, звучало так:

“Ми висловлюємо опіпію, 
що після трактування, якого 
зазнав Дімітров з рук поліції 
і слідчих суддів до розпочаття 
ляйпцігського процесу, Дімі
тров, як чоловік, не може мати 
нічого, тільки погорду до тих 
установ’ ’.

Адвокат Гейз, довідавшіїся, 
що чотирох виключених адво
катів підставлено на ііоліційну 
станцію, повідомив про це аме
риканського генерального кон
сули Мессерсмита, який сказав 
йому негайно прийти до кон- 
суляту.

ми я повинен віддати карту 
вступу, чи можу зробити біль
шу прислугу, як залишуся. 
Однак перед вирішенням цьо
го я пораджуся зі своїми коле
гами”.

Чотирох виключених адво
катів поліція відвезла на полі- 
ційну станцію для “списання
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Букарешт, Румунія. — Виби
ті вікна в поїзді що йшов 
перед поїздом, в якім їхав ко
роль Кароль, викликали по
голоски, що виконано замах- 
на життя короля. Поїздова 
сторожа, знайшовши ушкодже
ні вікна, повідомила, що хтось 
стріляв до вагонів. З цього 
зроблено висновок, що невідо
мі люди хотіли вбити короля, 
але зробили помилку щодо 
поїзду і стріляли не в той 
поїзд, яким король їхав.

дипльоматичних стосунків між 
Рад. Союзом та Японією.

Лише пару днів тому викли
кало тут сеизацію опубліку
вання японських документів, 
які виявляють пляни япон
ських імперіялістів захопити 
Китайсько-Східню Залізницю.

На підставі цих плянів, япон- 
мали постепенно усунути 

радянських урядників залізни
ці й рстаточно передати цілу 
залізницю під повну контролю 
Манчукуо, а на ділі під кон
тролю японської військової 
влади, бо Манчукуо є лише 
лялькою в руках японських 
окупантів.

Берлін, Німеччина. — Уряд 
Гітлєра повідомив Лігу Націй, 
що Німеччина виступає з Ліги, 
а також повідомив женевську 
конференцію “роззброєння’ , 
що німецький уряд рішив 
брати більше участи в 
радах.

Як головну причину висту- 
Ліги Націй і відтя- 

конференції “роз-

ГІТЛЄРІВСЬКА НІМЕЧЧИНА 
ГОТУЄТЬСЯ ДО ВІЙНИ.

Берлін, Німеччина. Хоч гі
тлерівська Німеччина заявляє 
на кожнім кроці, що бажає за
мирення з іншими державами, 
але з другого боку вона готу
ється до війни. Американські 
кореспонденти 
ЩО її німецьких 
вігі, у церквах вікріїто 
рят|. про спеигуа.іі.ну війну 
про потребу “оборони пітчп- 
ііи’’. В школах учать, як обхо
дитися з газовими масками.

ЧУЖОЗЕМНІ АДВОКАТИ ПРОТЕСТУЮТЬ ПРОТИ 
ВИКЛЮЧЕННЯ ДІМІТРОВА З СУДУ

Берлін, Німеччина. — Чужо
земні адвокати запротестували 
проти виключення Георгія Ді
мітрова, болгарського комуні
ста, з судової салі лише за те, 
що піп домагався права поста
вити запит судді.

Американські адвокати Ар- 
тур Ґарфілд Гейз і Ліо Ґале- 
Гер підписали заяву до преси, 
виготовлену чужоземними ад
вокатами, в якій сказано:

“Якщо в якийсь спосіб трох 
болгарських підсудних визна
но б іншшімн, то світ не змо
же повірити п безсторонність 
і обі ктиппісп. німецької юсти
ції.

“І Іа цім місці ми
вали до суду проти віік.іючсн- | 
ня Дімітрова з гудоіюї силі. <

"Ми хочемо вказати, що се- і 
ред пятьох підсудних є дна, 
Блііґой Попон і Василі. Такси, 
які розуміють дуже мало, як
що взагалі розуміюті., німець, 
ку Мову і ЯКІ, Через те, щ. знц. 
юті,, що діється, бо переслу
хані., як би не дивним не ви- 
глидіїло, не перекладають на 
їхню мову.

"Однії, іменно Марінус Ван

Москва, СРСР. — Чотири но
ві випадки в Манчукуо пока
зують, що Японія продовжає 
свої провокації проти Радян
ського Союзу й намагається 
захопити Китайсько - Східню 
Залізницю в тій країні. Депе
ші з Хабаровська, на Сибірі,

■ доносять про такі нові прово
каційні вчинки японців:

1) Манчуківська поліція від
мовилася дати дозвіл радян
ському начальникові станції в 
Манчулі на продовжування йо- радянські представники, 
го обовязків ; і настоює, щоб 
па його місце поставлено ман- 
чуківця.

2) Японські директори залі
зниці предложили лісту манчу- 
ківців, які мали би заняти мі
сця радянських урядників,' не-

Ф-

Арештування радянських урядників Китайсько - Східньої Залі- 
Р зниці може привести до зірвання дипльоматичних зн°син 

між двома країнами. — Японія нагромаджує військо в Ман
джурії для атаки на Радянський Союз.

Дер Люббе, є очевидно так 
перестрашений або хорий, що 
не слідить за розправою, а че
твертого, Георгія Дімітрова, 
вже другий раз виключено з 
судової салі за те, що він на
стоював ставити запитання, 
які, він думає, є помічні для 
його оборони.

“Ані пе є ці чотири підсудні 
псі з них чужинці—заступле

ні адвокатами свого власного 
вибору.

“Дімітров, якому не дозво
лено вибрати свого власного 
адвоката, займає становище не 
.інше підсудного, але й адво
ката. Його брак знання ні- 

запротесту- мецької процедури зовсім при
родно приводить його до кон
флікту з судом. Але кара ви
ключення означає, що ціп не 
м о ж е дістати сіірапедлішої 
ро.шраїш".

Берлін, Німеччина. — Мину- домлення судовими властями.
Після того два товсті полі- ці 

болгарського цаї схопили Дімітрова і виве
ли з салі, не зважаючи на його 
рішучі протести проти цього 
нового насильства над ним.

За свідка виступав на вчора
шній розправі поліційний по
ручник Еміль Лятест, який в 
ночі пожару повнив службу в 
околиці райхстагу й негайно 
поспішив до нього, коли по
бачив вогонь. Між іншим він 
сказав таке про голяндця Е^ан 
Дер Люббе, який признався до 
підпалу:

“Коли я вперше побачив йо
го в ночі пожару, він зробив ділі відбулася тут виборча кон- 
на мене вражіння, що є дурний.
На мій запит: “Чи ви запа
лили вогонь?” вій відповів: 
"Так”.

“На питання, чому він

І'..і - Як
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< >і. і сі, піка і и масовий мітіиі' 
паві п. в ці йм >•••■ 
фармеріїї, врий ні

, що доі 
або вже

Лучкович, український посол 
до домініяльного парламенту 
на виборчу округу Вегревил. 
Лучковича вибрали фармері, 
переважно українські, послом 
з рамени Юнайтед Фармерс оф, 
Алберта, але що ця нібито 
“фармерська” партія гіерейшла 
до табору камопвелтників, то

керамц 
кетчикц 
стпти С' 
і Іоліція
''ілнас сутички 
ка Ушкоджено 
штопано.

МОРГЕДЖОВІ КОШТИ 
ПИЛЬНУЮТЬ ФАРМЕРІВ

як Вм.ЗНАЧІННЯ ДИСЦИПЛІНИ
В ОРГАНІЗАЦІЇ

Канаді, особиво з бідняцьки
ми фармерами. їм, .коли не ви
бив град або не впалило сон
це, то знищив мороз або сара
на. Коли ж це нещастя їх об
минуло, то не пощадила їх ру
ка збіжевих спекулянтів, які 
забрали їх працю за безціп, не 
пощадили їх моргеджові ком
панії і муиіципали, які забра
ли їх працю за довги і податки, 
а самих їх лишили' без ніяких алвокати, то хай вони .на пьо- 
засобів до життя. Життя цих 
фармерів не. є забезпечене. І 
Це вони повинні затямити собі 
передтим, пім поставлять хре
стик на голосуючу картку в 
день виборів.

Ми думаємо, що посол Луч
кович міг би мати досить ро
боти між фармерами у своїй 
власній окрузі, яких інтереси 
він зобонязався обороняти пе
ред виборами, коди йому тре
ба було фармерських голосів.

тому і дуже тяжко працює між 
українськими фармерами за 
вибором Стобса, значить, ду
же'тяжко працює за розбит
тям фармерських голосів.

Не знаємо мщ чи вегревил- 
ські фармері знають, що по
сол Лучкович'виїхав до Мекен- 
зі робити проти бідняцького

Едмонтоіі, Алта.
Товарний і Товаришки!
Ми примушені силою обста

вин порушити деякі важливі 
справи нашої фармерськоі ор
ганізації Ліги Фармерськоі Єд- 
ностп і Секції Молоді ЛФЄ в 
Алберті. Ці бойові фармерські 
організації мають для зубожі
лого фармерського. населення 
в Канаді дуже велике значіння 
в теперішній час, коли ферме
рів викидають з.------ ..
і забирають від них збіжжя за 
довги і податки. Тим самим 
життя фармерів з кожним днем 
погіршується і не стає вже си
ли боротися з тяжкими'злид
нями. , |

Для фармерів необхідним є 
зараз мати.свою сильну орга
нізацію для успішної бороть
би на економічному полі, не
обхідно мати свою сильну бо
нову пресу. Такою організа
цією являється сьогодні Л.іга 
Фармерськрї Єдносте і Секція 
Молоді ЛФЄ. А бойовою ро- 
бітпичо-фармерською пресою, 
яка завжди стояла на сторожі 
ваших інтересів, та яку ми му
симо будувати, є “Фарм. Жит
тя” і “Укр. Роб. Вісти” на укра
їнський мові, та .“Форов” і 
“Воркер” на англійській мові.

Потреба будування бойових 
робітнйчо-фармерських орга
нізацій і преси в Канаді не бу
ла ще ніколи така велика і та- 
ка необхідна як тепер, коли 
білий "Терор проти трудящих 
Канади з кожним днем зро
стає, коли фашизм підносить 
свою голову. Ми мусимо бу
дувати сильний обєдпаний 
фронт фармерів і робітників, 
щоб цей наступ реакції відби
ти і вибороти для себе ті пра
ва, які нам, що випродукува
ли всі багатства Канади, нале
жаться.
„.Були часи, коди деякі фар

мері ;і' робітники думали,, що 
організації треба будувати' для 
розривки і розваги. Таке по
няття було мильне, бо робіт- 
ничо-фармерські організації як 
колись, так і тепер будується 
для того, щоб вони зводили 
боротьбу проти капіталістич
ної системи за кращий рівень 
життя трудящих.

Є..багато фармерів, 
ніяких організацій’ не 
жать, є багато таких, що нале
жать до так званих “патріо
тичних” організамій, які кла
совою боротьбою, себто бо
ротьбою за поліпшення життя 
фармерів не цікавляться, нав
паки поборюють її, але є вже

на виборчу округу Ветаскевин. 
Алта., Дж. С. Вудсворт, прези
дент ККФ і посол до доміні
яльного парламенту на Вінні
пег,- .та Джап Квіп, .камонвелт- 
ськй'й посол до мйнітобського 
парламенту.

До цієї

Їа».МІЖ «“«ТЧИКАМИ 
ПОЛОЦІЄЮ В СТРЕТФОРД.

■ ■ 5.Тр<?11р0Рд> Онт. Підчас пі-

1 меблевих фабрик 
,ю сутички між страй- 
з поліцією, коли лі

не допу- 
до шапів. 

на пікетників і 
одного робітнн- 

й одного аре-

суму викликуємо на змагання такі 
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не зможе заплатити її довгій 
"роцентами. так тоді і 
‘ІфР-Мерові забиратися . 
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У своїх намаганнях , 
фармерські голоси в Мекепзь 
де в понеділок, 23 жовтня ма
ють відбутися доповняючі ви
бори до домініяльпого парла
менту, щоб в такий спосіб це 
допустити ДО вибору Л. 11- 
МекНемі, кандидата Обєдпано- 
го Фронту, лідери Коопср.ш- 
тйв Камоіівелт Федерсїпшіп 
кинули в двох останніх тижнях 
всі свої сили для баламучення 
фармерів.

. З Вадіии доносять, 
’Мекензі приїдуть, І. 
приїхали такі камоивелтські 
політичні карієровичі

безкровної революції”, 
приїхав до Мекензі 
проти бідняцького фармера, 
МекНемі, а за адвокатом 
СтобСом.

Але, тут нема нічого дивно
го. Посол Лучкович фармер
ських інтересів ніколи не обо
роняв, як не буде їх обороня
ти Стрбс, коли фармері Мекен-

I в 
„— голосования і виберуть 
його, на посла. Посол Лучко
вич по фаху учитель, а Стобс 
адвокат. Як один так другий 
до фармерськоі кляси не нале
жать і. фармерського, положен
ня не розуміють. Посол Луч
кович має зараз дві поплатпі 
позиції — позицію учителя і 
посла, йому град не вибє, 
спека не вцалить, 
знищить, збіжеві спекулянти 
не зрабують, сарана не зїсть. 
його життя покищо забезпе
чене.

Але не так стоїть справа з 
фармерами в Мекензі і в цілій 

бідняцькп-

Нюдейл, Ман.
В пошукуванні за праною 

опинився я в Пюдепл і нанявея 
до одного богатого фармера па 
ціле літо .по 20 доларш .місяч
но Платня, як бачите, дуже 
мала, але я почував сечо ща<- 
лнвнм, що хоч па таку патра- 
фпв. '

Виробив я місяць у фармера 
і сказав йому, щоб дав мені 
пять доларів, бо мушу купити 
для себе сорочку і черевики. 
Але фармер відповів мені, що 
не мак грошей і я мусів далі 
працювати в подертім шматтю 
і черевиках, що 
розлетілися.

Після цього я чувся завжди 
псидоволешій,.бо не знав заіцо 
працюю. Ану, думав я собі, 
станеться таке, що я вироолю 
в цього фармера ціле літо, а в 
осепп відійду з нічим, бо фар
мер не заплатить мені. Ці дум
ки вічно мені1 клопотали, але я 
працював далі.

Прийшли жнива, яких я так 
нетерпеливо очікував і не раз 
журився, щоб град не вибив 
збіжжя, бо тоді пропаде моя 
тяжка праця. Я /Курився фар- 
морським збіжжям так, як са
мий фармер журиться. Аж ко
ли надійшли жнива, тоді мені 
па душі стало трохи відрадні
ше. Я вже не так журився, що 
фармер відправить мене в осе
ні! без заплати.

Як тільки почали ми моло
тити, так кожного дня до мого 
фармера прпїзд-жалп гарними 
автомобілями якісь пани. Вони 

■ставали біля машини і пригля
далися як ми працюємо та чи 
добре сиплеться пшениця з ма
шин на віз.

Я запитав фармера, що то за 
папи прпїзджають до нього і 
чого вони хотять, але фармер 
відповів мені, що не знає. Та 
пізніше я довідався, що це ін
спектори та агенти морґоджо- 
впх компаній пильнують, щоб 
фармер не продав збіжжя і не 
сховав гроші для себе.

Кожної суботи увечорі фар
мері і робітники їдуть до міста. 
Там робітники посходяться і 
нарікають, що фармері вигля
дають досить багаті, але дуже 
мало платять за роботу і' не 
дають добрих харчів. Самі фар
мері працюють тяжко і погано 
відживляються, бо хочуть спла
тити компаніям довгії за-зем
лю. Не один з них заліз вже 
так г.шооко в довги, що ніколи 
їх не сплатить, але проте не 

— • тратить надії, .дурпть себе, що 
гаки колись фармп будуть йо-

Одиі ((іармері молотять, а ін
ші в,ке ЗМОЛОТИЛИ і тепер 
ор.їть. Цілими днями і ночами . 
гудуть трактори, оруть землю

■ з на слідуючий рік. А 
.: випадках 

вимучена, що й родп- 
........ 1 коли морґе-

іцо

го голосують.
Українські, фармері в Мекон

зі так само повинні запитати 
посла Лучковича, чому він не 
боронить фармерів своєї окру
ги перед шерифами, які саме 
тепер в осенп зачитують фар
мерські шпихлірі, але приїхав 
до Мекензі розбивати фармер
ські олоси? Д в день голосо- 
віінпя показати свою свідо
мість і голосувати па Л. 11. 
Мекі Іемі.

Там йому місце, а не 
в мекензі розбиьііти обєдна
ний фронт фармерів, який має 
свого кандидата': в особі бід
няцького фармера Л. П. Мек
Немі.

1іи>, ____________ Посол Лучкович. ,замість
Ирвин, камоцвелтський по :,ол Пильнувати фармерських інте-

Потплі/рпии рССІВ у ВеГреВИЛСЬКІЙ ОКруЗІ, 

шрщ'хав до Мекензі ; робити 
проти бідняцького фармера, 
значить, приїхав обороняти ін
тереси капіталістів. Звідом- 
лення до віппіпеґськоі буржу
азної преси з Вадіни, Саск., 
говорить, що містер Лучкович 

компанії прилучився містер М., приїхав до Мекензі кілька днів

Г А Н М Е К ’ 5 ЬІЕЕ
Рпінтко АНО яиоивнсо «Г-ских вч’ тнв

АВВОС.АТЮН, иіМІТВО, А 4ОІНТ ВТОВК АТ ТНЕ СОЯКЕН ОГ РпіТСНАІШ
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ФАТіИЕІ’СЬЙЕ.ЖИТТЯ 7
часопис для українського фармерства в Канаді — виходить кожної.

Вндае Робітннчо-Фармсрсько Видавниче Товариство, Запікоріпор 
в Маиітобі. Редакція, адміністрація і друкарня міститься в Украї с. . 
бітіиічім Домі, на розі вулиць Прнчард і Мекі регор, У Вінніпегу, М ■
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ПЛЯНАМИ ПРЕСНАМПАНІЇ
.. РЕНФОРДІ, АЛТЛ. — На свому останньому засіданні 

наш окружком розробцв гіляп праці листопадової кампанії. 
Плян цей складено на основі минулих пресових кампаній 
цього округу. .

9™е; 9еРУЧН на.увагу, що в минулорічній листопадо
вій преервій кампанії всі відділи та товариства нашого 
округу зібрали близько 700 доларів пресового фонду й 
передплат для нашої преси, ми рішили, ЩОБ НАШ ОКРУГ 
ЗІБРАВ В ЛИСТОПАДІ ЦЬОГО РОКУ ОДНУ ТИСЯЧУ ПО 
ЛАРІВ ПЕРЕДПЛАТ 1 ПРЕСОВОГО?ФОНДУ ДЛЯ НАП Ш 
УКРАЇНСЬКОЇ РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКОї преси

Для виконання цієї квоти ми розподілили її на всі від- 
є щкз- ° °КРУГУ '* "а КО>К“У окол"ц,<'- Ня Розкладка

Ми висилаємо обіжник до всіх відділів, заохочуючи 
зІфХІпіСн-н‘\1'-а,0ТУ Та домагаємося’ яюб кожний виділ 
; ?шоГ і листопада, як у цього йде кампанія, а по- 
иоб О И п 1 ГРУД"Я- Ол'^аспо пишемо відділам, 
,к‘ ,1. ПО1”ДОМЛ',Л" та*й>к І Цептрпреском про Хід кам-

Мн на таку саму с— 
округи: Вох, Смокі Леїїк ї 
них округів пішов за пашим 
шнм округом за визначену квоту ТИСЯЧУ ДОЛАРІн

" "Т”0''0 каємо саму нашу столицю Едмонтон, Радо побооимш-ч 
або Ман'ітоби’. б" ™М "Є бул° Окру,ом Саскечеваиу,

їїкаємо на відповідь від своїх суперників.

ОКРУЖКОМ В РЕНФОРЛІ, АЛТА.

Час вїд часу ми дістаємо листи або дописи, в яких є пов
но нарікань, що деякі члени наших масових організацій або 
Ліги Фармерської Єдности не розуміють, чи не хочуть розумі
ти тієї простої справи, що дисципліна є необхідною для успнн- 
їіього розвитку організації і для запоруки її правильного функ
ціонування. Коли таким членам звернути увагу, що вони не 
поступають так, як цього вимагають статути організації, то 
можна почути відповідь, що статути вкладали такі самі люди 
як ми, та що вони також могли помилитися.

Це правда, що статути наших робітничо-фармерських ор
ганізацій вкладали звичайні робітники і фармері, люди по- 
мильні, але самі вони їх не ухвалювали, тільки йшли з ними 

'перед делегатів на краєвид з'їздах наших організацій., а ті за
тверджували їх в предложепій формі, або робили відповідні 
зміни, коли на це показалася потреба. Після такої процедури 
статути ставали правосильпими- для всіх відділів наших масо
вих організацій взагалі, а для їх поодиноких членів зокрема.

Коли зїзд делегатів їх одобрив, значить, признав їх пра
вильними і корисними для організації, то один або кілька чле
нів не можуть квестіонуватй правильносте цих статутів, а му
сять їх виконувати, якщо вони уважають себе за дисципліно 
ваних членів організації. Коли ,ж,досвід покаже, що. деякі 
точки в статутах показалися непрактичними, то делегати мо
жуть ї звичайно змінюють їх на найблищім з'їзді.

Це саме відноситься до різних ухвал, які западають під
час зїздів наших масових організацій і торкаються цілої орга
нізації або її поодиноких відділів. Ухвали наших зїздів є ухва
лами цілої організації і мусять бути переведені в життя без „ 

-ніякого вагання. Правда, кожний відділ ТУРФДІм чи його з'забудуть про сво. .нтереси 
„ . . ... * ’• .. день голосования і виберубратніх організацій, кожний поодинокий член має право і по- ' ■’
винеїі дискутувати над ухвалами зїздів, але ці дискусії мають 
бути конкретні, значить, мають мати, па меті якнайуспішніше 
переведення цих ухвал в життя.

.Візьмемо для прикладу таке: Делегати на з'їзді ТУРФДім 
винесли ухвалу, щоб стриматися з будовою. власних примі
щень не тому, що їх не потрібно, але тому, що на деяких Ро- 
бітничо-Фармерських Домах є великі довги, що лягли своїм 
тягарем на цілу організацію.- Делегати вирішили, що треба 
доложити всіх сил, щоб сплатити довги на існуючих вже До
мах, а тоді доперва можна буде думати про будування нових. 
Але така ухвала не подобалась якомусь відділові, бо він має на 
руках пару десяток доларів готівки і думає, що можна при
ступити до будови приміщення, бо хоч трохи залізе в довг, 
то якось його опісля сплатить, влаштовуючи концерти, пред
ставлення, забави та інші підприємства.

Нарешті будинок готовий, але з довгом. Члени влашто
вують підприємства, але вони не приносять аж таких доходів, 
щоб можна було сплачувати довг. Опинившись перед загро
зою втрати будинку, вони апелюють до іЦВК ТУРФДім, щоб 
поміг їм сплатити довг, бо інакше будинок пропаде. ЦВІ< 
ТУРФДім, звичайно, не може їм дати ніякої матеріальної до
помоги, бо не має грошей в касі. Тоді починаються нарікання, 
непорозуміння між членами і члени тратять охоту до праці.

З будовою власного приміщення є ще і інші клопоти. На
приклад, нам доносять з одної фармерської околиці, що там 
згорів будинок і члени постановили побудувати новий, але 
на іншому місці. Це не подобалося тим членам, для яких ста
ре місце було ближче, і вони відступили від організації, не 
хотіли піддатися рішенні більшості! членів, які заявилися за 
новим місцем, значить, не хотіли піддатися статутам організа
ції, які кажуть, що більшість рішає, а меншість мусить такому 
рішенні вивішуватися. Такі члени не розуміють значіння ди
сципліни в організації.

З іншої околиці пишуть нам, що в них вибрано радним 
до муіііципалу члена ЛФЄ, який зразу досить твердо обсто
ював програму ЛФЄ в муніципалі, але опісля почав сходити 
з правильної лінії. Коли радні муніципалу вирішували спра
ву забирання збіжжя за податки, то цей радішії запяв угодов- 
сі ке становище і не протестував проти цього рішення. Вна
слідок того неорганізовані фармері почали відноситися до ЛФЄ 
з недовір’ям, що безперечно відбилося шкідливо на її ішли- 
нові в тій місцевості.

Цей радний, видно, це |
Він не розумні, чи не хотів розуміти того, .що піп не смів як^””"' 
ю кажуть, їхати своїм богом, що вій сидить в муніципалі п.і!'ГИі?н-

, .1.111■ з. ЦІЛО! своєї СИЛИ боротися проти грабежі збіжжя Знову 
ті- шо піи V "І"ІІІД:1НІ111 з фармів, щоб робити там не ь’Уіііцішалу, вибрані 
•іибрп.ш. Вінм’к-І 11 .І"’Му Ііак:,:,у|пгь фермері, які його Ц'бкДііаного. фронту 
ним н шш н-і ' ІЬ ІИ' ,аі'га|,“І,л’І1,с‘і> іп*> своїм посгуїіоваїї-І чайно добре. Цапрі 
«иі» «І.гаїіїті)"4 чупікіпші, а.,,-, пігоОі оліш . .......

. .................. ■'"«;. ............. ........... ,,1”;",;;:;™““?“
".пін палі, від Тієї програми, яку він зоби-і Та це йоп...............

11 м'""1,,1,а-"' Зіп не буде дшнпие.і рін н цілім муніципалі, ;
I <■ і." " 1"’|ІІП’ е ийсп. інших голосів ііНкн ради , нрцмуси.ііі ц
* 11111 "<■ може самий побороте яко І Так ' ..ц.

...... :' =

? і™-.. .... .. ..... .... -... ...
. ....................... ... не можливо, і, о....... х нр.щю п,

1 ними на .зсідання мушшшальиоі ....... і , , 'ие." "І’"чніштеен ду)і;е <>иіаі
'■ 1іа""а|іи на тих. що ще ие с и ,|;

сипліші. ''ал:\ "Обачить, що він не один, що він має за
-1 кіпу силу, з якою нона буде примушена чиели-

-і інших місцевостей ми маємо відомосте, що радні 
з рамепи Ліги Фармерської Єдности чи до 

винизуються ЗІ своїх обовязків иадзвп- 
І нк.іад, в однім муніципалі в півиічіий Ма- 

.......... .Р,,Д.,.!,иі ІІІІіи'.'11’1’ х,И|ІУлої весни пашу для ху- 
............................................ ’ але Для цілого муніципалу,
о не і'ішуіо' ,|''1'' • "ІІ '"”11 |1адиі Ч'10 'чніщша.іу. 
" ні кинуло в .інещру. він відкликнувся до фарме- 

’ *’ 11 'Ч’ннінли на засідання муніципалі.- 
дати допомогу

постушн свідомий і дпеции.йновашщ член оргаиіза- 
доно 1 1.С1пи'1 "іч.ийзації, він знає, що по- 

о.і і, шліц школи не зведе його па вепра- 
якої це ,|Щ|И, що дає 11, і(иМу 

користь трудящих д;щоі 
-Го до НОІІІИреїШЯ ВІІ.ТП-

"ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ” СЕРЕДА, 18 ЖОВТНЯ 1933.

ппгпл ЇЙ ЛУЧКОВИЧ З ВЕГРЕВЙЛ.ІІРМАГАЄ ПСТОБСЙВІ РОЗБИВАТИ СОЛІДАРНІСТЬ 
ФАРЙЕРІВ В СЙРУЗІЙЕНЕНЗі; САСК.

шиях розбити В ного власній окрузі є баї ато 
1 ' фармррій, яким грозить втра

та фйрмів за довґи і податки. 
В його окрузі, ми певні, не бра
кує фармерів, яких діти і жиі- 

маюїь відповідного одя
гу, від яких камонвелтське 
дебт едджосмепт бюро заби
рає останній бушель збіжжя, 
щоб задовольнити ецтих віри
телів.

Мекензі розбиват

чениїі в дуже короткім часі, 
бо інакше він викине пас з кім
нати. Дистріктовий секретар 
не має грошей, щоб зїсти обід 
за 15 центів. Кореспонденції 

(Докінчений на 3-ій стороні.)

ОКРУГ РЕНФорІ^ з КОНКРЕТНИМИ

містер Лучкович так само став фармера Л. П. МекНені. Якщо 
проповідником “христіяпської, не ЗІІаі0ТЬ) тй ще будуть зна- 

в’!1. ти. Але це для нас не важне, 
робит'і. Для Нас і для незаможних фар

мерів в Мекензі, які бажають 
мати свого представника в до- 
мініяльному парлямеиті, важне 
є те, я,к на це задивляються 
вегревилські фармері. Чи іїа- 
пятнують воий “свого” посла 
за цю шкідлїіву для бідняць
кої кляси фармерів роботу? Чи 
повірять вони йому ще раз 
оборону своїх інтересів, коли 
він прийде до них перед домі- 
піяльиими виборами і буде би
тися у свої кіімбпвелтські гру
ди, що він.їх,з тілом і,душею;?

Ми знаємо,дно деякі фарме
рі вегревйлсБкої округи, осо
бливо ті, які думали, що Луч
кович буде обороняти їх інте
реси і том)' грлосували па ньо
го, будуть тепер червоніти. 
Але цього не доецть. Свою 
помилку направлять вони тіль
ки тоді, коли засудять цей 
вчинок “свого” посла, коли 
зажадають від нього пояснен
ня, чому він поїхав до Мекен
зі робити за адвокатом, а про
ти бідняцького фармера? А 
вкінці свою помилку направ
лять вони тоді, коли при над- 
ходячих домініяльних виборах 
не дадуть пі одного голосу на 
нього, а поставлять і виберуть 
зі своєї округи дійсного фер
мерського представника. Бо 
якщо Лучковпчбві такі милі

велике число фармерів, що на- 
їеж'ать до своїх власних боїіо- 
іих організацій. Ці останні 
розуміють ролю своєї органі
зації в клясовій боротьбі зруй
нованих фармерів, але дуже 
часто ие стараються виконати 
гі обовязки, які на них нало
вила організація, та .від яких 
залежить її дальший розвиток.

Всім членам ЛФЄ в Алберті 
ВІДОМО, ЩО В ДНЯХ; 11 й 12 бе- 

;їхніх домівок ре-зня Відбулася в .Едмонтоні 
конвенція ЛФЄ. На конвенції 
було поверх 60 делегатів, які 
винесли цілу низку важливих 
ухвал, що мали на меті причи
нитися до поширення ЛФЕ в 
Алберті як між старшими фар
мерами, так і між фермер
ською молоддю. Між іншим 
конвенція ухвалила, щоб ко
жний відділ ЛФЄ оподаткува
ти на 3 долари, щоб можна бу
ло в той спосіб дістати трохи 
фондів на необхідні організа
ційні видатки.

До цієї ухвали відділи ЛФЄ 
в Алберті поставилися дуже 
байдужно, бо на 115 відділів 
до цього часу тільки 15 з них 
прислали свою квоту, а решта 
около 100 відділів не прислали 
ні одного цента. На 55 відді
лів Секції Молоді ЛФЄ в Ал
берті, тільки 37 прислали опо
даткування.

Заходить питання, чи серед 
такого стану можуть існувати 
і правильно функціонувати 
центральні тіла ЛФЄ? Розумі
ється, що пі. А коли централь
ні тіла перестануть функціону
вати через брак фінансів на не
обхідні організаційні видатки, 

,то само собою розуміється, 
що тоді перестане функціону
вати ціла організація. А ми 
ніяк не сміємо допустити до 
того, щоб наша організація 
перестала існувати саме тоді, 
коли її найбільше треба.

Товариші! Ми хочемо пред
ставити вам положення ' Ди- 
стріктового Комітету ЛФЄ в 
Едмонтоні, щоб ви над ним за
становилися і негайно поспі
шили з допомогою, тобто при
слали оподаткування.

Ми хочемо сказати вам, що 
за кімнату, в якій льокується 
дистріктовий офіс ЛФЄ й Сек
ції Молоді ЛФЄ, ми не платили 
ренту вже третин місяць. Вла
сник кімнати дав до зрозумін
ня, що рент мусить бути запла
чений в дуже короткім часі,



місцях, ДО ВСІХ РАЙКОМІВ, ДО ВСІХ чи-

наших

МІСЯЧНЕ

КАМПАНІЮ В ПРИМІЩЕН-

ЯКИЙ ЗАБЕЗПЕЧИВ БИ ІСНУВАННЯ

І
про

ЦЕНТПРЕСКОМ УРФМО.

ними 
піці, ні

що їм з адвокатами не по доро
зі, бо адвокати кажуть морґе- 
джовпм компаніям, як найлек- 
ше вигнати фармера з фарми. 
Містер Вір не знайде багато 
симпатинів в Мекензі для сво
го консервативного кандидата,

хіба адвокати та бізнесмени.
Щ фармері закликають фар:

Що г.....
економічне

нашій
З

для наших дітей є важніший 
за папери. Голодні діти не за
спокоять свого голоду тим, що 
батько буде мати горожанські 
папери.

Буржуазні кандидати такі 
щедрі для фармерів в Ме-

капіталі- 
не є н і я-

Мін: прн- 
МІПІстер 

* не
пі

НЕ ЗРАДЬТЕ ВЛАСНИХ ІНТЕРЕСІВ В ДЕНЬ 
ДОПОВНЯЮЧИХ ВИБОРІВ В МЕКЕНЗІ

МІСЦЯ ДЛЯ ДРІБНОГО ФАРМЕРА
жав, які в Канаді не були і цьо
го положення не бачили, це 
інше питання.
вити в 
що в

ків. Організуйте освітні кур- 
(си, с... 

листопада нам треба дебати 
' і на 

обїздку, отже знову треба бу
де на початок кілька доларів, 
а де їх взяти, як наші відділи 
не пришлють негайно оподат
кування. '•

Якщо членам відділів ЛФЄ й 
Секції Молоді ЛФЄ дійсно ле
жить на серці добро їхньої ор
ганізації й цілого бойового 
фармерського руху в Канаді, 
так ми певні, що вони при
шлють це оподаткування без 
довшої проволоки. Старайте-

ніяких інших доходів, крім допомоги самих робітників та фармерів і 
Через, те ми звертаемо- 

пригадуємо, що місяць листопад є якраз вже довгі роки тим місяцем, в яко- 
та свідомі українські робітники й фармері працювали й працюють для своєї
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провадити з відділами не мо
жна, бо нема грошей на 
і на почтові значки; обіжників 
також не можна вислати, бо не
ма грошей на коверти, стенслі 
ані на чорнило. Цей останній 
обіжник могли ми вислати за
вдяки одному товаришеві, 
який позичив нам пять дола
рів.

В днях 27 й'28 жовтня в Са- 
скатуні має відбутися пленум 
ЛФЄ, на який ми мусимо ви
слати кількох делегатів. Пле
нум дуже важний і наші деле
гати мусять там. бути. На ко
шти і . . 
кількадесять доларів, а в 
касі нема ні одного цента, 
початком 
буде вислати організаторів

Гаєс, Саск.
Виборча 'кампанія Обеднано- 

го Фронту в Мекензі поступає 
досить добре. Мені доводилось 
бути па вісьмох мітінґах в пів
нічній частіші цієї виборчої 
округи, де фармері вповні одо- 
брили виборчу програму Обєд- 
паното Фронту і обіцяли по
працювати за вибором фармер
ського кандидата Л. ТІ. МекІІе- мерів в південно-західній насти
лі. г' ”

Фармері говорили па мітін- МекІІемі і 
ґах, що не дадуть себе більше 
баламутити лібералам, консер- 
ватам і дрібній буржуазії з Ко- 
оперейтив Камоішелт Федерей- 
ішш, бо ці панове ніколи не ці- треба мати, але кусок хліба 
навилися фермерськими спра
вами і ніколи не обороняли їх 
перед бапкпрамп і морГеджови- 
ми компаніями, коли ті вики
дали їх з фармів. По однім з 
цих мітіпґів фармері напоми- 
нали один одного, щоб не голо
сувати на панських кандидатів, кензі, що деякі зпих обіцюють 
бо хто з фармерін буде на них 
голосувати, той буде зрадни
ком своєї кляси.

В північній частині Мекензі ____і._
кандидат Обєднапого Фронту щоб між ними було багато 
дістане досить солідну пітрпм- 
ку фармерів. Я був свідком як 
один фармер радив іншим фар- 

але фармері відповіли, що лі- голоду, 
берали, коиеерватистії і камои- 
воліпики можуть собі йти до 
сто чортів. Вони говорили, що 
ліберальний уряд в Саекечева- 
ні но дбав про фермерські інте
реси і на протязі 21 років своєї 
влади будував не рільництво, 
але свою політичну машину та 
загнав провінцію у великі дов
гії.

Фармері говорять, що Мекон
зі Кіш' такий енмиіі за добрий 
Для них, лк Бенет. Мекензі 
Ніні іакож ж, бачив фармерів гі 
цій «крузі, аж доки це прий
шли допоишіиріі домініядьпі 
ВИборИ. Тоді ціи .іііцщц (.|)()1() 

шГ(хтдо «'«« був лідерам. Фармері 
виїхав на відпочинок ніс ія ' ’
«•ііовї “ ніжної" цріщі „ 1|1ір іи. 
мен і і, і виїхав до Мекензі агі
тувати за ліберальним і,ЦщН. 

пдвокагом МекМи. їде

ні Мекензі голосувати па Л. П.
не датися збаламу

тити камопвелтникам, які обі- 
цюють деяким фармерам ви
брати для них горожанські па
пери. Горожанські папери

фармерам по мішкові муки за 
голос. Зараз є багато таких 
фармерів, які не мають муки 
в хаті, але не хочеться вірити,

г та
ких, які продадуть свій голос 
за мішок муки. Бо мішок муки 
минеться за кілька днів, пе вря- 

мерам голосувати па ліберала, тує бідняцького фармера від 
..., а честь між людьми 

можна втратити раз назавжди.
Лідери Кооперейтпв Камоп

велт Федерейшин говорять нам 
про соціалізм, про націоналіза
цію індустрій. Ллє вони ка
жуть, що капіталістам треба 
заплатити за фабрики, залізни
ці, майни тощо. Така “націона
лізація” зробить фармерін і ро
бітників ще більшими невіль
никами капіталістів, бо тоді 
вони так само які тепер мусі- 
либ працювати па дивіденди 
для бондголдерін. За такий 
“еоцінліим” фармері можуть 
подякувати Нудевортові, Стоб- 
еооі та іншим камоіше.ітеькпм 

. . і знають, якої 
шіціоіпілізііції вони хочуть. 1, 
коли вони обі:;щак>ті.ея з" робіт
никами, тоді апаціоііаліаують 
неї багатства країни без “піц- 
кого викупу д,іц капіталістів.

В День виборів треба йти до 
голосоїиішін всім тим фарме- 
І'»м і фармері,-ам, що мити, 
право іо.ніеу, і голосу пати про 
їй Капіі'іілії-гіц ги іх аґеііііп а 
Ійіоперічіпііі Камоініе.іг Фе (<> 
реііїшіп. а щ (|>армерсі,кнм і,ац 
(іідаїом Л.ІІ. МекІІемі. і її.

не бачили, 
Бенет хоче вмо- 

бідняцьких фармерів те, 
Канаді є добре, бо так 

каже не лише він, але майже 
цілий капіталістичний світ. Так 
кажуть представники тих кра
їн, які нічого не знають про 
те, що протягом останніх чоти- 
рох років економічного гураґа- 
ну десятки тисяч канадських 
фармерів так “добре” стояли 
під його тягарем, іцо прийшов 
шериф і мов гураґан викинув 
їх з фармів.

ТРУДЯЩІ ЖІНКИ НЕ ХОЧУТЬ 
НІЯКОГО ПРИЗНАННЯ 

ВІД БЕНЕТА.

Велике признання дав Бенет 
жінкам за те, що вони виявили 
геройство підчас кризи. Він 
сказав, що жінки найбільше 
терплять від кризи, але одно
часно зносять її тягарі з най
більшою мужністю “героїнь 
Спарти”. І взагалі канадський 
народ, говорив Бенет, зносить 
тягарі кризи з рішучістю, що 
є гідна його традицій. На 
жаль, сказав він, є'в Канаді ма
ла горстка людей, політичних 
професіоналістів, що завжди 
шукають за закидами та забу
вають за країну і патріотизм 
в своїх намаганнях бавитися в 
політику.

Якби так на Бенстовім мітін- 
ґу були жінки бідняцьких фар
мерів, то вони подякували б 
Бенетові за признання, бо при
знання не дасть їм ані хліба, ані 
одягу. Це правда, що жінки 
найбільше терплять від кризи, 

1 але не ті жінки, що були разом 
з Бенетом на обіді в однім з 
найкращих готелів у Вінніпе- 

1 ґу, а ті, що, маючи на одній 
нозі подертий черевик а на дру
гій такий самий постіл, плече- 
в-плече зі своїми синами й чо
ловіками боролися проти про
дажі фармів за податки. Це 
були дійсні героїні, що боро
лися проти капіталістичної 
кляси, клясп Бенетів, Голтів, 
Біттів, Ейрдів та інших мільйо
нерів. А цією боротьбою ке
рують робітничофармерські 
провідники, які кажуть, що 
найбільшим патріотизмом є 
боротися за кусок хліба.

БЕНЕТ “ЗАБУВ”, ДО ЯКОЇ 
ПАРТІЇ ВІН НАЛЕЖИТЬ.

Далі Бенет сказав, що пін за
був про політику і часами він 
навіть не свідомий того факту, 
що належить до якоїсь полі
тичної групи. В нього на пер
шім місці стояла завжди кра
їна, якііі він пробував служи
ти вірно після своїх сил і без 
огляду на наслідки. Про полі
тику він перестав думати.

Таке говорив Бенет, в поне
ділок. 9 жовтня, що був офі
ційно проголошений ним як 
“День Подяки” в Канаді. 1 
справді Бенет має защо дякува
ти Канаді. В першу чергу він 
повинен подякувати канад
ським фармерам і робітникам, 
Що їх тяжка, довголітті праця 
принесла йому мільйони, що 
він жне в неописаних роско- 
шах, а ті, що придбали для 
нього мільйони, знайшлися те
пер в поличчі голодові смсрги. 
Коли ж вони домагаються пра
ва на життя, тоді уряд Бенета 
вживає проти них свого залі
зного "патріотичного" пясту- 
ка, каже їх бити, арештувати, 
судити, а часом навіть без ні
якого суду депортувати.
КАНАДСЬКА КОНСТИТУЦІЯ 
НЕ ЗАБУВАЄ ПРО СІПІАРА.

Бенет вірно служить своїй 
країні, але його країна пе є 
країною бідняцьких фармерів і 

фапме- Роб,т,шків- Його країна є кра- 
1 1 «пою Сіпіарів. Сіеііарів, банки- 

Рів. Фабрикантів та інших иа-
(Докінчення на 5-ій стороні.)

ПРАЦЮ, ЗА НЕРОЗТЯГАННЯ КАМПА-

ТОВАРИШ1 й ТОВАРИШКИ! ,

мерське и” наших українських робітнії чо-фармерських організацій, говоримо до Вас 
цимИразРоЄм7від нашої преси й від наших організацій з нагоди листопадової пресової кампа

нії, що за пару тижнів пічнеться по
Ми не говоримо до вас про те, 

мерська преса для трудящих мас І— 
українською мовою. Г. 
тересів робітничої КЛЙСИ --------- ---------

- до вас про потребу несення допомоги нашій українській рооїтничо-
Ця потреба тепер така, яка тільки може бути в теперішніх умбвинах еко- 

безробіття й збідніння трудящих мас. 1 якраз тому тепер ця по-
як коли до цього часу. Бо збідніли робітники й фармері

Дні бідняцьких і середняць
ких фармерів в Канаді вже по
числені. Канадський капіта
лізм пре всіми силами до ма
шинізованого рільництва, щоб 
в такий спосіб виелімінувати 
дрібних, “непоплатних” про
дуцентів збіжжя і обнижити 
кошти продукції, бо тільки то
ді зможе він успішно конкуру
вати на світових пшеничних 
ринках з іншими капіталістич
ними державами.

Що дрібний фармер зі старо
модною господарською маши
нерією мусить відійти, щоб 
зробити місце для капіталіста 
фармера з модерною машине
рією, бо так цього вимагають, 
інтереси канадських 
стів„ не було і зараз 
кою тайною для тих фармерів, 
які за останні чотири роки еко
номічної кризи в Канаді не ли
ше думали про те, щоб напро- 
дукувати якнайбільше збіжжя, 
але й слідили уважно за плина
ми, які канадська буржуазія 
підшукувала, щоб “розвязати” 

проголошуємо свої кличі, а Ви прий- найбільше замотаний для неї 
економічний гудз •— гудз пше
ничної надвишки в Канаді.

ПРОМОВА БЕНЕТА РОЗВІЯ
ЛА НАДІЇ НА “ДОБРОБУТ”.

Канадський премієр Бенет, 
який оце недавно повернув зі 
світової пшеничної конферен
ції в Лондоні, де він підписав 
угоду з іншими експортуючи
ми і імпортуючими держава
ми пшеницю, угоду яка дозво
ляє Канаді експортувати не 
більше як 200 мільйонів бу
тлів пшениці з сьогорічного 
врожаю, якою він зобовязав 
Канаду зменшити в наступно
му році свою засівну пшеничну 
площу на 15 процент, відвідав 
10 жовтня Вінніпег і виголо
сив промову, якої з великою 
нетерпеливістю очікувала ка
надська буржуазія, а з нею мо
же і деякі фармері, що все та
ки надіються на успішне роз- 
вязання замотаного пшенично
го ґудза урядом Бенета.

Ця нетерпеливість була тим 
більша, що капіталістична пре
са ще далеко до приїзду Бене
та до Вінніпегу проголосила, 
що канадський премієр має 
зробити у Вінніпегу “дїілеко- 
сяглу” заяву в справі “відро
дження” країни взагалі, а в 
справі пшеничного питання 
зокрема. День 10 жовтня ка
піталістична преса представила 
як такий, з яким скінчаться всі 
клопоти Канади і настане “до
бробут” для всіх.

Нарешті Бенет опинився у 
Вінніпегу і виголосив свою 
промову, яка розчарувала не 
тільки тих фармерів, що слуха
ли її по радіо, але навіть її ре
дакторів буржуазних денників 
“Фрі Прес” і “Трибіон”. Остан
ній з них, консервативний, що 
завжди піддержує уряд Бенета, 
мусів признати, що в промо
ві Бенета не було нічого кон
кретного, ЩО Бенет виголосив 
добру агітаційну промову, але 
заповідженого “добробуту" не 
привіз.

“НАИЩАСЛИВІІІІА КРАЇНА 
В ЦІЛІМ СВІТІ",.

І а самий Бенет був зовсім 
інакшої дх мки. 5' своїй промо
ві перед члепкиїїямн жіночого 
консервативного товариства, 
що зібралися в готелі Форт 
Гері, Бенет сказав, що Канада 
є ‘‘панщасливішою” країною в 
світі, що під тягарем економіч
ного гурагану вона стоїть най
краще зі всіх держав у світі. 
Що так про Канаду висловили
ся на світовій економічній кон
ференції в Лондоні представ
ники (і(і держав.

можуть говорити 
.—і положення (' 

рів і робітників в Канаді пред
ставники капіталістичних дер-

7. ЗА ВЧАСНУ ПІДГОТОВКУ, ЗА УДАРНУ
НІЇ. ЗА ВИЗНАЧЕНІ КВОТИ!

робіть танПщобУз іюч?тнії"л^ аш п листопад, але
Цій й по районах. Працюйте всі по Лч нпм» ,,000ту 1 “ "РимІЩоннях організа- 
ало визначені квоти виконати до кінця їїстопадГ° Н° 3аТЯГа™ нампан|ї 8 гРУАень,

ТОВАРИШІ П ТОВАРИШКИ! м
кличемо Вас: ініконайіе їх но оі іьпіовпні'м?""!'1)11 ТУТ ,,ЄрЄА ІШМ" кл,,чі "а листопад — 

Прикладами власної праці заохочуйте інші місцчщ’ р‘Мляйте "І’0 свої ПЛЯ1‘И в нашій пресі!

ЦІПОМ, 
ним.

Тепер ДІ) Мі‘|;ічці 
їхати ДІІМІІІІЯ.ІІ.ІІІІЙ 
І'І.П.ІПЩТІІІІ Пір. Нін Руде 
І'і'і.ііііуііипі фармі ріп, 
.ічеуічі ні па К'іііггріїїгниіінно 
і.'іш дп іата Е ц ари, також а цш 
К'пи. \ и- фармері іаїжуть,

цілій Канаді.
і, яке значіння має тепер справжня бойова робітничо-фар- 

—........... — Канади, а наша преса для всіх тих, хто читає й говорить
Про це до всіх Вас говорить наша преса постійно своєю обороною ін- 

та незаможного фармерства.
Ми говоримо до вас про потребу несення допомоги 

фармерській пресі. Ц 
номічної кризи та великого 
треба допомоги нашій пресі більша, 
_ тяжко існувати й їхній пресі.

В так званих “найкращих часах” робітничо-фармерська преса апелювала за допомо
гою. Бо вона не має і............... ........—
то в першу чергу свідомих, які розуміють значіння своєї преси, 
ся до Вас та і. 
му організовані 
бойової преси.

З нагоди листопадової пресової кампанії ми 
міть їх, як свої й працюйте завзято в листопаді за їхнє здійснення:

1. ЗМЕНШУЄМО В ЛИСТОПАДІ ВСІМ ЗАДОВЖЕНИМ ПЕРЕДПЛАТНИКАМ ЇХНІЙ 
ДОВГ СВОЇЙ ПРЕСІ НА ПОЛОВИНУ!

Сколєктуйте в листопаді всю задовжену передплату в кожній місцевости! 
Для здійснення цього клича, ЦЕНТРПРЕСКОМ. в порозумінні з Радою Директорів 
Видавничого Товариства, проголошує: ножному задовженому передплатникові, який 
задовжився за українську робітничо-фармерську пресу аж до листопада цього ро
ву, не робить різниці, на яку суму він задовжився, зменшується довг наполовину, 
якщо він зложить його в місяці листопаді на руки Прескому у своїй місцевости, 
або, де нема Прескому, зашле його впрс-ст до Адміністрації нашого Видавництва. 
Такий привілей дається тільки на місяць листопад. Хто із задовжених передплат
ників цього не виконає й не передплатить тієї нашої газети, за яку він задовжився, 
ще хоч на піврін, тому цілковито спинеться газету. Це відноситься до задовжених 
передплатників всіх трох наших часописів.

бо па нього будуть голосувати]2. ПРИЄДНУЙТЕ НОВИХ ПЕРЕДПЛАТНИКІВ ТА ВИКОРИСТОВУЙТЕ 
СПЛАЧУВАННЯ СВОЄЇ ПЕРЕДПЛАТИ!

Приєднуйте в листопаді нових передплатників для своєї преси! Тепер да
ється нагоду кожному стати передплатником “Українських Робітничих Вістей”, ви
плачуючи передплату місячно. Постановіть платити за “Українські Робітничі Ві
сти” по одному доларові кожного кварталу — два рази по 35 центів на місяць, а раз 
ЗО центів. Виплачувати свою передплату отак місячно не буде ніяким тягарем, бо 
при найтяжчому положенні кожний з Вас витрачує значно більшу суму на різні 
нісенітниці, а то й нераз на шкідливу собі самому справу. Попрацюйте для по
вернення “Фармерського Життя” назад на старі позиції!

3. РОЗГОРНІТЬ ШИРОКО КОЛЬПОРТАЖ СВОЄЇ ПРЕСИ, ЗРОБІТЬ ЙОГО одним 
З НАЙВАЖЛИВІШИХ ЗАВДАНЬ ОРГАНІЗАЦІЇ!

Поставте в кожній організації на тверду стопу кольпортаж нашої преси! 
Поформуите при всіх Прескомах кольпортажні підкомітети чи просто призначіть 
на нольпортерів відповідних товаришів і товаришок, займіться розповсюдженням 
своєї преси по районах, мітінґах, демонстраціях, зарядіть розпродаж по всіх місцях, 
де тільки збираються робітники, візьміть приклад з розповсюдження нашої преси 
в іст виндзор. Започаткуйте це в листопаді, але переводіть круглий рік!

4. ВЛАШТОВУЙТЕ ПІДПРИЄМСТВА, РОЗГОРНІТЬ І------------- “
НЯХ ОРГАНІЗАЦІЇ Й ПО РАЙОНАХ!

всі сили ллРяСппапі’ па5ппМИ’ члени..наших організацій! Змобілізуйте на листопад 
ставлення коні Рпти СВ°іЄ! преси\,влаштовуйте підприємства, грайте пред-
жіть ооХникам МІТ'НҐИ В Унр> Ро6' Домах та п° рай°»ах> Р°зка-
вона б<ла кожіій пРпйіт П-Р° "РЄСу’ спопУЛяризуйте ЇЇ, постарайтеся, щоб вона оула в ножній робітничій та фармерській хатині!

5. ЗБУДУЙТЕ МІЦНИЙ ПРЕСОВИЙ ФОНД. ЯКИЙ ЗАБЕЗПЕЧИВ БИ ІСНУВАННЯ 
ВАШОЇ ПРЕСИ НА ЦІЛУ ЗИМУ!

лідприємствани^^лкга«Тміж Рчл“на1“н”ашихФ°і І
фармерами взагалі! Не встидайтрея пппплгЛ орган.|за4,и и між робітниками та 
жертву на свою пресу це неі їеб^ робітника або фармера скласти
бітничо-фармерського друкованої В^вЦа!пошиР|Овання бойового и правдивого ро-

6. РОЗВИВАЙТЕ ЗМАГАННЯ, БЕРІТЬ І
КАЗАЛИ ЗРАЗКИ ПЛЯНОВОЇ ПРАЦІ.'

це було в минулій траіггГевН'/1 тпанЧ’^ М'Ж Районами* між округами, як
міть приклад з тих місцевостей“ я"і™?рав2ові?^Т^ ЗМВГаННЯ вчасно‘ Візь' 
Вінніпегу (районна праця), з північного Онтрпіп”™” поставилися добре, а це з місцевостей! Ь півні тою Онтеріо. як також з деяких фармерсьних

це було в минулій травневій

Вінніпегу (районна праця),

МОЛОДІ ЛФЄ^ АЛБЕРТІ
ся, товариші, зробити це до 20, 
а вже найпізніше до 25 жовтня, 

папір Три долари на відділ це не та
ка дуже велика сума. її мо
жна зібрати через влаштування 
забави, представлення, концер
ту або сколєктувати на лісти.

З приходом осени нам треба 
взятися за активізацію член
ства у відділах ЛФЄ й Секції 
Молоді ЛФЄ. Треба нам та
кож повести кампанію за но
вими членами і членкинями до 
ЛФЄ й за будуванням нових 
відділів. Ми не сміємо забу
вати за нашу робітничо-фар
мерську пресу, ми мусимо, при- 

подорожі для них треба єднувати її нових передплатни-

спільні читання, дискусії, 
тощо. Заохочуйте й 

кличте на лекції й спільні чи
тання ту МОЛОДЬ; яка ще не є 
в наших організаціях. Бо тіль
ки в єдности й свідОіИостй ле
жить сила й перемога трудя-. 
щої кляси.

Дистріктовий Комітет ЛФЄ 
й Секції Молоді ЛФЄ.

Всі фонди висилайте на ад
ресу:

Візігісі; Сопнпійе Р.и.Ь.
Коот 6, 10133—99Йі Зі. 

Ейтопіоп, Аііа.
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вже

Паш

, Діставшись до Црудгому, ці

Новий.

піі обернули на одяг і поживу 
для своїх родин.

Мічемські фармері! Би самі 
бачите потребу організації, яка 
врятувала б вас перед бапкроц- 
твом. Чому сторопптс від ЛФЄ, 
яка мав це па своїй програмі?

Виімихо.

ІДО
Саскатуиі робили

цілії спровадили з.Саскатупу 
і ма-

шерувалп через Прудгом та

- загостив
Вінніпегу, який 

пояе- 
ЛФЄ,

в себе відділ стрілецької гро- 
мати. Місцеві лідери копопля- 
них стрільців забажали влапь

Пишіті 
биться в 
кампанії.

та 
не

добитками не бачили потреби 
належати до організації, голов
ним завданням якої в оборона, 
фармерських інтересів. Іїесві- ні” 
домі фармері 'говорили, що 
ЛФЄ є більшовицькою органі
зацією, яка хочр забрати їх ма
єтки і поділити між бідних.

Час не стояв, але робив своє.

ь про те, що у вас ро- 
справі листопадової 
Пишіть зараз!

ДІ ОПИНИЛОСЯ в тяжкому поло
женні. Ця криза досягнула ба
гато мічемських фармерів, які 
переднім думали, ідо їхнє жит
тя забезпечене, ■ що їм ніколи 
по доведеться переживати зли
днів. І хоч мічемські фармері 
почали зазнавати капіталістпч.- 

“добробуту”, то надалі 
сторонилп і сторопять від бо
йового фермерського руху, то
го руху, що є необхідний в бо
ротьбі. бідняцьких шарів фар- Мічем це бараболяти військо 
мерства в Канаді за право пра
цювати | мати впасшій дах над 
головою.

і’о чоловіка,
кож , ‘
поставив такі
чаші радні не

’Геїіер ми
ч? виборів н ('і/Елементе ’ 
"'Фіналі, щоб вибрати хоч

рить, що податки цього року 
нижчі як були минулого, а.’іе 
це не його заслуга, бо муніци
пальний податок, цілком не є

відвертаються від так званих 
"патріотичних” організацій і 
вступають до робітничо - фар
мерських, щоб спільними сила- 
боротися проти неможливого 
економічного положення, ТО НІ

КОЛИ фармері в інших око
лицях, пізнавши ганебну ролю

Ст. Пітере, Ман.
В нашій околиці фармері ду

же мало цікавилися організа
ційними справами, а- це мабуть 
тому, що до нас не навідували
ся організатори робітнпчо-фар- 
морських організацій ані Ліні 
Фармерської,Єдиости, щоб нам 
вказати па потребу належати 

’ї мож- 
робітии-

Іст Селкирк, Ман. 
відділ ЛіГп Фармері 

еької Єдиости має поважне чи
сло членів, але активних не ба
гато. Вдається мені, що хоч яке 
тепер тяжке положення коло 
фармерів. то треба що тяжчого, 
щоб заставити їх до думання і 
до праці на організаційному 
полі.

Цравда, наш відділ ще моло
дий, заледве проіснував рік, 
але за той рік можна було баї а- 
то навчитися, якби ми трохи 
більше цікавилися тими- спра
вами, які тісно вяжутсья з ва
шим життям. Зі всіх боків ВИ
ЗИСК, зі всіх боків нужда виш
кірила свої зуби до пас, всі ми 
нарікаємо і здається розуміє
мо причини .нашого злиденного 
життя, бо кожний з нас про них 
говорить, але не всі мц розумі- .. .- . - ..
ємо, як тій нужді повиривати 
ті гострі зуби.

Багато фармерів в Канаді по
кладали свого часу великі на
дії па пшеничний пул. Ми пше
ниці майже зовсім не < ’ 
па тих кількох,акрах нема до 
розігнатися. Ми садимо барабо
лю, капусту, та іншу городину, 
частину якої віддаємо бизпес- 
менам за безціп, а друга части
на гниє на городі, бо не випла
титься відвезти її до міста.

Минулого року нам давали 
за бушель бараболь по 10 ц., а 
часом навіть і того не можна 
було випросити. Тоді ми при
гадали собі, що можна прода
вати бараболі через бараболя- нижчий, тільки шкільний тро- 
шгіі пул. Правда, ми знали, яку 
користь приніс фармерам пше
ничний пул, але думали, що 
бараболяппй буде функціону
вати ’. 
пробував знайти купців па на
шу бараболю, то місцевий біз
несмен, який з нашої праці 
склав гарний маєток, порозси
лав свої листи по всіх більших

• містах в Канаді, що він може 
продати бараболі по 25 ц. за 
бушель, а не по 40 та 50 ц., як 
жадав пул за свої. І таким чи
ном паш пул не приніс- нам 
сподіваної корнети.

Це є доказом', що в капіталіс
тичній системі, в якій одиниці

шли собі кватпру в одного фар- 
мера, поїли в нього всю барабо
лю й хліб, а опісля . замовили 
"форшпан”, який мав відста
вити їх до стрілецької “твердії- 

в Мічем. За це все воші 
обіцяли винагородити фармера 
по петлюрівськії, щіачпть, до
бре заплатити. Та обіцяв пап 
кожух і слово його тепле. Фар- 
мер “винагородження” по діс
тав і хоче тепер скаржпти ба- 
раболяпих стрільців до суду, 
тільки не довідався ще, хто .з 
них був головним “квартпрмай- 
стром”. Кажуть, що один з цих 
петлюрівських парбуків в Сас- 
катупі зголосився з своєї влас
ної кишені дати цьому фармо- збіжжя за податки, але щоб ви 
рові пять петлюрівських гри
вень, щоб тільки по нести “стрі- .міста,.там його продали,.а гро- 
лецької слави” до суду. " ’ ' - ■

Отака історія скоїлася з ти
ми бараболяпими стрільцями. 
Але задовжепим фармерам в 

. . і не
принесло користі! своєю “нара
дою”. Воно но прийшло па обо
рону одного фармера, до якого

иіциналі, г
ного чоловіка,
м< нніе про оанкпрів. а більше
чро нас.

можніх фармерів. І саме, з тих причин молодь, зорганізована в 
Секції Молоді ТУРФДім, повніша дати належну підтримку у 
всякій акції-КРОЛ та допомогти її будуванні.

БУДУВАННЯ ВОРКЕРС ІНТЕРНЕШИНАЛ РЕЛІФ.

Воркерс Іптернашинал Реліф. Ця організація мобілізує 
поміч робітппкам-страйкерам, допомагає в голодовпх походах

хп менший. А шкільний пода
ток накладають шкільні трос- 
тізіі, а не радні муніципалу.

В пас тепер йде підготовка 
трохи ліпше. 1 коли пул до скликання конференції Об- 3 приходом економічної кризи 

єднаного Фронту, що мається незаможне фермерство в Кана- 
відбутп в Іст Селкирк в, йоді- ‘ 
лю, 29 жовтня. Конференція є 
цуже важна для всіх фармерів, 
що є податковцями мупіципа- 
;іу Ст. Клементс. На конферен
ції буде обговорюватися спра
ва помінувапня кандидатів па 
урядників до нашого муніципа
лу, тому нею повинні зацікави- ного 
тися фармері в кожній варді 
муніципалу, вислати своїх де
легатів і еамйм численно прп- 

з капіталом- мають силу, гово- бути. Коли ми зрозуміємо, що 
рити про якусь користь з так тільки обєднапі ми сильні, то 

пшеничних та барабо- не тільки поставимо свого кан
дидата або кандидатів з Обєд-

РЕЗОЛЮЦІЇ ШЕСТОЇ КОНФЕРЕНЦІЇ 
СЕКЦІЇ МОЛОДІ ТУРФДІМ

(Продовження.)

Прудгом, Саск.
Недалеко звідси, бо лише ...... ---- - .

кільканацять миль па південь, націоналістичних провідників, 
є околиця Мічем, .заселена пе
реважно українськими фармо- 
рами, Земля там ліпша, як в 
нас, тому тамтейшпм фарме
рам жилося краще перед еко
номічною кризою і' вони про ні
яку дійсно фермерську органі
зацію не думали. Націоналіс
тичні лідери завжди любили 
хвалитися, що Мічем є “патріо
тичною твердішою”.-

. Кілька разів заїздили до Мі
чем організатори українських кільканацять парубків, які 
робітнпчо-фармерськпх орґаігі- і . _ ж "І?.-
зацііі та ЛФЄ і- пробували ор- трубіли кожному фермерові 
Ганізуватц фармерів до оборо- попід вікна.
ни своєї кривавої праці, але ус- . Діставшись до Црудгому, ці 
піхів не було, бо тамтейші фар- петлюрівські парубки знай- 

цяв минулої осеїш, коли потре- мері,, збаламучені- попами
і бував пашпх голосів. Він гово- різними петлюрівськими.

паното Фронту, але докладемо 
всяких зусиль, щоб їх, впорати. 
Тоді в пашім муіііцппалі но 
відважиться піхто сказати нам, 
що буде шш депортувати, коли 
ми пе викопаємо його забага
нок.

Скликайте. мітїііГи в кожній 
варді, обговорюйте, муіііцппащ.-. 
пі справи, вибирайте делегатів

СТРІЛГРОМАДНИКИ НЕ ВРЯТУЮТЬ 
ВАС ПЕРЕД ШЕРИФИ

робітшфіій революційний "рух ііамагашіпм 
НН1< І є тим масовим Оборонцем 
жертвами капіталістичних судів 
'шків вирпиіа КІ'ОЛ з ,і;11'Нч' 
КРО. 1 організує масову акцію за 
кону, зц счеркіїсіїші дсііоргаціїшоїо......
жіііісцькіїх робіїїшкіїї, проти ііо.іішчі.-.Ї 
чоі реакції, за ви ию.ісіініі 8 н ' 
іігші-шіа к.інсової боротьби тру інших

організацій............* 11ра"” 114 'чн'шіі.іуі1и111111 і;иГ:■

на між памп не поширена. .
Про ЛФЄ ми почули, дещо 

минулого літа, коли наш мупі- 
шшіал Ст. Клементс проголо
сив продаж наших фармів за 
залеглі податки. . . .
сказати, але акрів, бо в нашій 
околиці немає 160-акрових 
фармерів. Ми маємо по кілька 
акрів землі і жнемо з тієї не
щасної городини, а дехто з на
білу. Одно і друге не має тепер 
майже ніякої вартості!, тому не 
можна сказати, що. ми жнемо, 
бо ми тільки мучимося.

Ал, це зважаючи па наше 
тяжке положення, радпі нашо
го муніципалу проголосили бу
ли продаж пащпх акрів за по
датки минулого літа, само то
ді, коли фармері переживають 
найтяжчий час. Цю продаж 
спинили ми завдяки ЛФЄ, яка 
вцелала до нас організатора 
тов. І’овза, який відбув кілька 
масових мітіпґів, иа яких фар
мері домагалися, щоб ріф му- 
ніцппалу, що так багато гово
рив минулої осеїш про пцлек- 
ші для фармерів і про нижчі 
податки, негайно її відкликав. 
Опинившись перед організова
ним протестом фармерів, ріф 
мусів сповнити їхні домагання.

Недавно тому відвідав пас 
англійський організатор ЛФЄ, 
тов. Ровз, який вказав нам па 
конечність належати до своєї 
організації, яка дала доказ ми
нулого літа, іцо вона бореться 

■за паші інтереси. Тов. Ровз го
ворив про боротьбу фармерів в 

самі повезли своє збіжжя до різппх частинах Канади, яку 
воші зводять за своє існування 
під проводом ЛФЄ. ІТа цім мі- - 
тінґу до ЛФЄ вписалося (> фар
мерів.

Цей мітіпГ пе був добре про
голошений, тому багато фар
мерів не знали про нього і пе; 
прийшли. Міг постановили 
скликати що один мітіпГ, що

званих 
ляних пулів немає змислу. В

іі зробили. Па Цім МІП’И'У 
було більше фармерів, хоі ї ї 
„Р тільки яв- повинно було <>5- 
ти бо деякі, цорпстаїшш з гар
ної погоди, пороз'їздилися .1 до
му.

Цим Ііазом ДО нас, 
тов. М. Савяк з Г‘-^---- . 
у своїй довшій промові 
пив нам ціль і завдання 
підчоркуючи зокрема потрео} 
будування обєдпаиого фронту 
всіх незаможних фармерів до 
боротьби за поліпшення їхньо
го економічного життя. Промо
вець згадав про тих доороді- 
їв”, які стараються розбити 

Пе "фармів, фармерів па різні иаціональпо- 
■" сти й релігійні секти, іцоо в 

такий спосіб відтягнути їх від 
участи в клясовііі боротьоі й 
розбити їхні сили. Він сказав, 
що ніхто пе повинен відрікати
ся своєї нації, але в боротьбі 
за кусок хліба нація пе грає 
ніякої ролі, бо капіталісти пла
тять однакову ціпу як за укра
їнську, так і за польську, ні
мецьку, англійську і францу
зьку пшеницю.

Тов. промовець наводив бага
то прикладів, якими доказу
вав, що Л<РЄ бореться за інте
реси зубожілих <[>армерів ді
лами, а не лише словами. Він 
сказав, що є в Канаді організа
ція, що називає себе “соціаліс
тичною” і “бороться” за фар- 
морські інтереси словами і пу
стими фразами, але цієї орга
нізації ніхто не бачить тоді, як 
морґеджові компанії -викида
ють фармерів з фармів за дов
гії, а муиіципали за залеглі по
датки.

Такою організацією, сказав 
він, є Кооперейтпв Камонвелт 
Федерейппш, яка каже (фірмо- 
рам, що вистарчать поставити 
хрестик підчас виборів па ка- 
монволтського кандидата, щоб 
занести в Канаді “справедли
вий” лад. Про боротьбу за вря- 
туваня своїх домівок перед па
разитами, про боротьбу за від
повідну допомогу і за одяг для 
фармерських родин, ця органі
зація нічого не говорить. Є це 
організація, що обіцює фарме
рам смачний пай, але аж по 
смертп.

| Хто з фармерів, продовжив 
бесідник, хоче терпіти голод, 
щоб по смертп їсти пай, хто не 
хоче забезпечити сііоєї родини 
перед голодом і холодом на цім 

І світі, хто думає, що йому за ііо- 
|го довголітню працю належать
ся злидні і нужда, той може 
або взагалі не організуватися, 
або пристати до Кооперейтпв 
Камонвелт Федерейпшн. Але 

робітників і незаможніх фармерів. Вибухне 'страйкова бороть- ФаРмеР» Як‘і’и розуміє, що 
'...................... ' ■ • ' йому належиться краще життя

від того, яке він зараз має, що 
те життя можна осягнути тіль- 

боротьбою пригнічених про- 
гнобителів, той повинен ета-

Ліґп Фармерської

■ ш дати ііому ре.ііфу,' 
лц, що він наложить 
муніципалу і 
мішатися допомоги. За 
Ним цього предсгашіпка 
оіі'шіх і Вінніпегу, ра щі 
і’о муіііцпнату обіцяли

. Того 
-----  цей іПіГ.ІІГші.КПЙ 
Домаганея реліфу д.1;1 .ігадаііо- 

, деякі фармері та- 
псга.иі реліф, бо товариш 

аргументи, що 
могли їх обіііти. 
ирпготонляємоен

•му- 
од- 

іїкіїі'і би думав

ЗАВДАННЯ ЧЛЕНІВ СЕКЦІЇ МОЛОДІ ТУРФДІМ.
Правда, від 4 конференції Секції Молоді ТУРФДім є поміт

ний зворот в напрямі класової боротьби. Вже більше видно чле
нів СМ в масових мітіпґах, демонстраціях, страйках, масоїшх ви
ступах робітників і незаможніх фармерів. Одначе, ще далеко 
пе все членство втягнене на шлях кляеової боротьби, ще не все 
членство ешіідомп.іо собі важливість і значіїйія кляеової бо
ротьби та потребу участі в ній.

Хоч зараз Секція Молоді ТУРФДім нараховує понад 3 000 
членні, (опріч ІОпеекції) в нас що видно певне відокремлення та 
Відчуженість від решті! робітнпче-фармерської революційної 
молоді, від класової боротьби, від праці в обєдпаному фронті 
ірудяїціж. А що найважливіше, ми не пспілп притягтн на шлях 
^І1И"’"ПІ у<‘ьо1'° членства, що вже находиться
,; 'м1аХ • 3пМ11'10. иі|4ио нашу організовану молощ. зі Сок- ....  ................... ,

щі молоді в кампаніях, що її проводять робітничі організації боротьбі за поліпшення
і шип! 1,Пбі'І,,"'1иі'(’ 1,ух>’ 11(1 видно належної „раці 

. 4,1 "П'чмаиня журналу робітничої молоді “йонґ
І У'ІІ"'ТЬ МО',ОД,> ;,і в праці й акції
О'онш ? і ’ В,,1”ХЮ,,иті ««наської Робітничої 

»ороп і«й . Ііпі, в акції Обєдпаиого Фронту.
Гак само іпк вспі.ні і

їнської трудящої молоді, Щ() находиться під впливом Л-кпаїїь 
4 о"г!іі’ту?м':!‘,Х І’І"'""14І,ЦІІІ ВІД тікї молоді членство (’ чщії

ЦИМ, ЛІІИ ІІІІШО, даємо можливість українській буй тупії ю ні 
ї:: Х'ої1:;/;;” — > д-уіаімГ
робіни чоі кин'іі на >0 виховує д.ш боротьби протиЙ.ИВІ.ІОМ аа І-їішй.З!* 44 44

• ІО.ІІ ’І^'Ні'їДі^ДО і.'ішХ!!'г""1 ."І.ІІІ,",1,'"ІІЯ членів ('акції Мо 
нитці .......  . і•іч.ції’ Мо нціа4^і?и;’уҐП"І44цНИі1’ї
'ВИЇМ чш.ценюм такі заідашш ‘ ' ФД,М ,;'14 Т передусім

ЬУДУВАІІНЯ ВОРКЕРС |(>ццц лц
них трі'іід юнії! 1510, і'іііпаїїиу!!'!,?,'; ' '411''1'''1 І”'В«» ін»цііі
пах, .пшо іах. до бі>п*оті".їо11,11'''   па фабриках по маїі 
"І»нн ішкіі,.раніш рпПіііі!ЇЇ;п1і1!,'нФ!;^П‘ї''’1' УМ"1'"" нріщі.

' "Л 4Ч’вашш ааро єдони й .ііоршщ

■на конференцію іі самі візьміть 
в ній активну участь- Пе нарі
каймо па теперішній -муніци
пальну господарку, п-’іе старші- 
моея направити її в тин спосіб, 
що пішлемо до муш’ЦННВ'ЧУ та
ких предстшпшкіп, НКІ будуть 
з нами числитися........ .. ■■

ТІ0ІІ<ІІПКОНГ‘ЦІ>.

КІІ
ти
ТИ Ч.-1ЄНОМ
Є.тиоетп.

Па мітішу промовляв також
----- ----і товариш з Віниі-

оітноі плаї ні, а за поліпшенням умовпи праці, за збільшенням 
заробітної платні. ВІОЛ також організує і проводить бороть
бою проти Примусових робіт па невільничих кемпах, .мобілізує 
робітничу класу до боротьби проти мілітаризуваїшя компів 
Опріч тієї економічної класової боротьби, ВІОЛ мобілізує теж 
робітників до боротьби за політичні права робітничої клясп 
проти полипчпої реакції, проти підготовки до імперіалістич
них воєн, за обороною Радянського Союзу.

З того видно, що ВІОЛ є одною з пайважливішпх'револю- 
цпшнх. поішші! робітничої клясп в Канаді, і тому треба докла- 
еги усіх "ПЛ, щоби зміцнити ті треіід юиійиі організації, які 
СТОЯТЬ ПІД керівництвом ВІОЛ. Члени СМ ТУРФЧІМ ппп„„„і 
самі ставати в ряди революційних треіід юній і працювати над 
ЦІМ, щоби до них втягнути іі ту молодь, яка не є ще зопгапі.

СМ ТУГФДІ» 1І0„,и[1ІІ Т|„ІО „V™
" 1,вд',х 'см і'™»-

БУДУВАННЯ ФАРМЕРС ІОНИТІ ЛІГ.
ІОП!,?ЧІІ,'РЄ І0,,П'ГІ ЛІҐ- 110 ф1’11мах- находиться Фармере 
101Ш11.11, допомогти розбудові ЇЇ, втягаючи до неї молодь неза- 
: дономагаючп її в оргапізмцйній праці і' в

і життя незаможніх фармерів. 
БУДУВАННЯ СУСІДСЬКИХ РАД БЕЗРОБІТНИХ.

НИХ ТомгК й'1^1!1'1010 1,0'ІП;И10 к ’,аіібі.іьше молоді безробіт- 
них. І ому ц обовязком усіх членів Секції Мо їочі ТУРИ»'Тім

.......... . ;м ... ........... . .. ..... ...

ж"її"";»»!"'»":;'?™,''''
'»"«■ ..ЇП. зі ЄМ ТХІ.фді» л ., "■

..................... ..
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!4);|' ношшиі подбати члени Секці!і М ! ,1 ’н т 
но тепер, коли капііа.ііетіїчна гтч,.« „ ' * ‘ 1 е00'111'
робітшФпіі певолюпіптпї .,4 ,І4,''А"ая Усією сплою иа

........ І Зіушптп ЙОГО. 
і; іЯі'шіііх бойовиків, що впали
І!> законіи. в,|;е щімаю боіііі- 

ьіінгіа.ііе пічного ираноеуд'щ. 
'"а іеніїн ох секції карного аа- 

■“/’ (Н.іу, проти депортації чу 
.І-КОГО Терору іі полі ПІЧ 

И1ІІ"'"Чі. -а ті п.ие'шш усіх по 
проти каїку поліції па

■'іі свободу 
і цезії-

- ба в якійсь місцевості, ВІР організує допомогу усієї робітнн-
- ЧОЇ клясп Канади і завдяки праці ВІР робітнича" кляеа Канади

г х--------- --І має за собою поважне число виграних страйків, особливо в ос-
ТуРфДім повинні танпіх роках, коли посилився наступ капіталістичної клясп на 

робітничу клясу. Вистане пригадати семимісячний страйк 
мапперів па заході Канади, який виграли лайнері, завдяки не 
Л1ІЩС своїй солідарності в боротьбі, але також завдяки масовій 
акції ВІР, яка вепіла змобілізучіатп допомогу етраіікерам маіі- 
перам від у;;х трудящих Канади. Саме іі тому ВІР заслуговує !іінглійськіііі 
па повну підтримку членів Секції Молоді ТУРФДім в ііожіїііі ”еГу’ представник' організації 
II ПКТ111 іг ......... ....... фобі ї них, ЯКИЙ недавно тому

був ші мітіиі'у радних нашого 
муніцшіа,іу і домагався допо
моги для одного МОЛОДОГО ЧО.'ІО- 
і'ІКіі, який жив в нашім муні- 
цшіалі, а. потім перенісся до 
І'ііііііиеіу, «о не мав з чого ви
жити. Але у Вінніпегу не хоті- 

. бо ка за
де нашого 

там повинен до
ста ран- 

бе.іро- 
нашо-
датп 

самого дня. 
•■•і товариш

коли стрілгро- до них. Про ці організації 
на було довідатися з р"'

недавно тому приїхав шериф 
з муніципалу і забрив за пода
ток всю пшеницю. Коли ж жін
ка цього фармера стала в оборо
ні своєї кривавиці і доставила 
шерифові епльпіпі опір, ТО'опі
сля . мусіла ставитися зі своїм 
чоловіком на суд і заплатити 
судові кошти. Стрілгромадпи- 
ки не прийшли помогти цьому 
((іармерові відігнати шерифа, 
бо це не їх робота. Один мічем- 
еький збаламучений пещаспик 
хвалився, 
мадішки в ....х
дефідяду, то сам шеф поліції чо-фармерськоі преси, але во- 
йціов иа самім переді і ніс фле- 
ҐУ-

Мічемські фармері повніші 
вже раз зрозуміти, що стріл- 
громадпики та інші народні ба
ламути нічого їм пе поможуть і 
пе порадять в теперішній час, 
коли шерифи тягнуть від хати 
останнє зерно збіжжя за довгії і 
податки, виставляючи родину 
фармера па голод і холод. Вони 

чемськІ фармерї зорганізували повинні організуватися в ЛіГу 
Фармерської Єдиости і творити 
обєднаний фронт до боротьби 

___  з тими, які виконують волю ка- 
туваті?в Мічем"^ і в тій піталістів і грабують фармерів 

до. голого.тіла. Зорганізованою 
сплою можна спинити грабіж, 
але в Мічем цього не можна бу
ло зробити, бо там фармері ці
кавляться стрілгромадпикамп, 
а пе, тією організацією, яка вже 
врятувала пе одного фармера 
перед голодними.круками.

Апі стрілгромадипки, ані ка- 
монвелтппки не стануть па обо
рону фармерів. перед бапкпр- 
ськимн паіімитами з мупіципа- 
лів. Про це вже переконався 
пе один фармер в Канаді, пере
конаються ще іі мічемські фар
мері, що далися збаламутити 
папським.льокаям і тримають
ся здалека від ЛіГи Фармер
ської Єдиости, бо їм сказано, 
що ця організація більшовиць
ка і хоче відібрати, від них фар- 
ми. ЛФЄ бореться за те, щоб 
ваші фармп були дійсно ва
шими, щоб на ваше обійстя ие 
заїздили троки і не забирали

Сторона 4. ______ ___ ___

капіталістичній системі паші 
продукти переходять через ру
ки великого числа посередни
ків, з яких кожщій щось па 
шнх заробить, а продуцент тіль-1 
ки слинку лпкає. Кожний спе
кулянт жне із зиску, н фармс- 
р'і мусять жити з втрати. Тра- 
тили потрохи кожного1 року, а 
тепер багато з нас пе мають що 
тратити, бо нічого вже пц мзі 
ють, все забрали пажерливі 
спекулянти.

Для :пас лишається зараз, 
тільки один вихід,- а це своя 
класова організація Ліґа Фар- 
морської. Єдиости. Коли ми бу
демо до. неї належати і. після-її 
програми поступати, то зможе
мо добитися того, що папи бу
дуть примушені звернути, щім 
частішу того багатства, яке во
ни від пас забрали майже за 

‘ До
помоги для,.багатьох фармерів, 
які її негайно потребують. До 
боротьби за відповідну допомо
гу мусять стати всі,фармері, як 

сїємо, бо ті, що її зараз, потребують, так 
і ті, що покищо можуть 60!) неї 
обійтися,' але не дуже, довго, 
бо всі ми бачимо, що кризі кін
ця пе видно.

Ми новині також боротпся за 
нижчі податки, які нам ріф обі-

її акції й її розбудові на місцях.

БУДУВАННЯ ЛІГИ КОМУНІСТИЧНОЇ МОЛОДІ.
Ліга Комуністичної Молоді. Вже по самій назві можна 

взнати, яку молодь обєднує ЛКМ — молодь робітничу молодь 
незаможніх фармерів, що ставить собі завдання боротися но ли
ше за осягнення тимчасових життєвих домагань, але пече бо
ротьбу за звалеипя капіталістичної системи визиску й шіепль- 
. тва, за. встановлення робітниче-фармерської влади.- ЛКМ є зав
жди папороті кляеової боротьби трудящої молочі воп-і і-й-

.ї...и."4.-'1” ” І'!1'01 Р4'\ ‘ Д” тікї бі'ін>тьби ЛКМ мобілізує уею гру-’

Ліга Комуністичної Молоді веде акцію боротьби проти ви- 
чі.і.ншя іруиіщш молоді в невільничі та мілітарні комин"неп-ку молоді в праці но фабриках, маіїїх та чавш - .............. .
дах і на фапшіх, за допомогою іі за соціальним забезпеченням "°Му ре;,і'*’- 
В■!й.тцч1щ’''!пп„М0:,";и' :У бор”'п’6і 1іропі таниюї імнері- К,К"1 Цеіі 411

■»,: ”Т ЇГЇ’Г1' "''І»'-'' кпиіг.иі.'п,

МОЛОДІ. К1ШІНМ.Д ЧО1ІЬ ЛКМ у проводі трудящої

» «і.її:=. 'Д! X"'
Ин'ба ііодоатн. щоби ч.іенп і'\ї^ТУРфу-‘'пмпаОсобливо 
іпгііі ЛКМ новими і ч при > , ' Д ;'4"ЖЧ11 “'"'’ічіюва-чи
самі ставали ччепамі/ ’ІіЛ ’ і "" М01° силами. Щоби 
■ ІКМ іанж :І1 X ■••'-4 тим, щоби рі1д„

(Далі буде.)



Сторона 5.

до

до

бо маємо у своїй окрузі фар-

шує запас своїх товарів, доки: ПРО ХАОС В КАПІТАЛЇ-

А що пшеничне поло-

Стараймося Перестудінівати Програму
Ліги Фермерської Єдности

іогії, а.те помилю того

п 
піти

долю можна 
тільки боротьбою. Для успіш
ної боротьби треба організова

ній над пар.'ія- 
в якому 
9(і пред-

більше пше-
Капада- А зараз, гово-

бойовий часопис “Фармерське 
Життя” між своїми сусідами і 
знайомими.

МАЛІ РОЗРУХИ В АВСТРІЇ 
ПРОДОВЖАЮТЬСЙ

СЕРЕД 4-ОХ НОМІНОВХНИХ 
КАНДИДАТІВ В МЕКЕНЗІ 
6 ТІЛЬКИ ОДИН ФАРМЕР

по для 
капіталістпч-

а над 
джене- 

короля,

' та
•піа-1 статті 

вони вмо-1 партії.

продукували; щоб збільшали 
за'сівну площу, бо попит .па ї.. 
продукти, особливо на.пшени- ЕКОНОМ1СТ СТЕМП КАЖЕ, 

ЩО Н.Р.А. Є ПРОВАЛОМ.
Лондон, Англія. — Сер Джо- 

шія Стемп, бритійський бур
жуазний економіст, заявив у 
своїй промові, що американ
ська продукція впала, не зва
жаючи на всі заходи Н.Р.А. 
(Нешинел Рековері Екту). Він 
сказав, що деякі індустрії не 
виявляють знаків поліпшення 
та що створення публичних ро- 

ної- сили. Тому поширюйте свій біт було повним провалом. Він 
висловив опінію, що Н.Р.А. 
збілшуе кошти, але не закупну 
силу.

бо якби не було голодних 
фармерів і робітників в Кана
ді, то Канада не мала б такого

і з велики
ми .фармерами - капіталістами. 
Вони-- не зможуть продукувати! 
пшеницю так дешево, як ці

неї. Ці фармері новітні знати; адвокатську каицс.тїя'рі
, —--------- 4..... — ... “гулапізувапя” ке.пітс

них законів.
Тепер в нашій околиці ми 

мусимо повести -широку кам
панію, щоб в день голосованпя 
всі фармері віддали свої голо
си на Л.П. МекІІемі. В першу

кі фармері і робітники Канади 
втратили все те, що своєю 
тяжкою, довголітньою працею 
вдалося їм було защадити, то 
бондголдери ие втратили ні 
одного цента своїх процентів.

ба і проти викидань з фармів. 
Нам треба обєдпуватпся і тво
рити спільний фронт впзпека- 
них проти визискувачів, бо

ділу ЛФЄ повинні посвятити 
цілий день на 23 жовтня па агі
тацію за своїм фармерськпм 

коли йде боротьба за кусок хлі- .кандидатом. Треба говорити з

мері послухали цієї ради і 
збільшили засівну площу, то

Обєднаного Фронту; Дж. А. 
АГскМпллси з Валіни, ліберал; 
С. Едґар з Бюкенен, консерва- 
тист; Стобс з Вінніпегу від Ко- 
оперейтів Камонвелт Федерей- 
шен. Одинокий з них тов. 
МокНемі є бідняцьким фарме- 
ром, а решта три самі адвокати.

Українські фармері в окрузі 
Мекензі повинні працювати за 
вибором МекНемі й голосува
ти на нього в день виборів, 
як на одинокого представника 
бідняцьких фармерів.

кричать обмежити її, -зник/ Це саме роблять вони 
радять фармерам зменшити

як має сьогодні. І хоч сотки 
тисяч трудящого населення го
лодувало, то Бенет заплатив 
бондголерам і бапкирам ко
жний цент довгу з процентами. 
Тому то власне, кредит Канади 
в .теперішній час економічної ........... х,„.„ ____ .............. ,
кризи стоїть на вищій стопі, -тільки в цей спосіб ми дібємо- 
як колинебудь в її історії, ска
зав Бенет.

Таку то заяву “далекосягло- 
го” значіння зробив Бенет під
час своєї промови у Вінніпегу. 
Такий то •‘добробут” привіз бувся 17 вересня в місцевості 
він для фармерів і робітників

робітникам спадає на муніци
пальні і провіпціопальні уряди 
в Канаді, а коли домініяльний 
Уряд дає свою частину, то ро
бить це з ласки, що в канад
ській конституції нема нічого 
такого, щоб зобовязувало до- 
мініяльпий уряд давати таку 
допомогу.

Однак канадська конституція 
про Сіпіара не забула. Бенет 
цілком “забув” про політику, 
коли гарантував Сіпіарові кре
дити на суму 60 мільйонів до
ларів, який так “героїчно бо
реться проти кризи”, що вже 
другий раз зірвав залізнодо- 
рожникам заробітну платню. 
“Патріотичний” Сіпїар рахує 
собі тепер, коли пшениця пла
титься по 40 ц. бушель, таку 
саму цілу за перевіз як тоді, 
коли вона платилася по 2 дола
ри за бушель. Але Бенет нічо-' 
го не робить, щоб знижитп цю 
оплату, бо він вірно слу
жить країні, якою рядить Сі- 
піар. Так, Бенет патріот, але 
сіпіарський.
ЧИ БЕНЕТ ВКЛАДАВ В КРЛ'-
ЇНУ, ЧИ ВИБИРАВ З НЕЇ?
Промовляючи до студентів 

університету, Бенет сказав, що 
перед ними лежать тепер такі 
нагоди, яких не буде мати ні
яке покоління жінок і чолові
ків. Він взивав. їх служити 
свому часові і генерації, бо не 
те рахується, що чоловік виби
рає з країни, а те, що він вкла
дає до неї.

Не знаємо, що думали сту
денти, слухаючи промови, яка 
мала на меті додати їм патріо- цю, завжди буде! Коли ж фар- 
тичного запалу, яка цілковито 
розминалася з правдою. Ми 
не бачимо для-, них тієї великої тепер Бенет і канадські кагії- 
нагоди, якою Бенет старався їх талісти і, 
потішити. Для студентів, яких 
батьки належать до Беїіетов'ої свій інвентар' так, як це робить 
країни і кляси, нагода покищо 
€ бо .їхні батьки забезпечать 
їм.життя до якогось часу. Але 
для невеликого числа студентів 
університету, яких батьки є 
фармерами або робітниками, 
тих рожевих виглядів не вид
но.
батьків можуть вчитися на ад-

пбкою фармерськоіо організа
цією в Канаді, що обороняє.ін- 

і бідняцького фармер- 
ства, що разом з бойовими робі
тничими організаціями бореть
ся за кращий лад в Канаді.

■Після промови організатора 
до ЛФЄ-вписалося. 8 членів. 
Поло для праці в пас широке, 
однак деякі фармері такі пере
страшені папськими аґеитами, 
що бояться належати до своєї азиих імпортованих кандидатів, 
фармерської організації, хоч 
признають, що вона має пре
красну програму і було би до- ---- ----------
бре, як би всі ми належали До їде собі до Вінніпегу, отвирак

процент, В 1870 р. фармер мав 
вже .чиїй 33 процент зі своєї 
праці, а паразити брали 67 
процент. В 1900 р. паразити

голосувати, щоб попи не дава
ли своїх голосів на адвокатів, 
бо кожний з нас знає, чим ад
вокати пахнуть. Хай па адвока
тів голосують адвокати і бпз- 
нссмепи, а ми повніші голосу- 
вати па фармера, що доказав 

Ка-(ділами свою вірність і відда-

вляють в трудящі маси, що 
парламент є одиноким засобом 
■ля 1

положення. Говорять воші так 
для того, щоб продовжити іс
нування капіталістичної систе
ми, та щоб дістатися иа мініс
терські і польські крісла.

Кожний фармер, навіть та
кий, що симпатизує з ККФ, му
сить признати, що ця партія не

(Продовження з 3-ої сторони.) 
разитів. Перед своїм виїздом 
до Вінніпегу Бенет загаранту- 
вав кредити сіпіарської компа
нії па суму 60 мільйонів дола
рів, а на допомогу бідїіяцькнх 
фармерів і робітників, з яких ці 
паразити витягнули життєві 
соки, він грошей не має. Він 
навіть заявив, що відповідали-

В своїй промові містер Стобс 
не забув накинутися па Обєд- 
иапий 'Фронт і його кандидата 
,11.11. М'екПемі, заявляючи, що 

у ’ поставив сно-
ґб кандидата для розбиття фар-1

що щіє робити фармер 
> ІмпліІ'ГЛПСІ Г

не
---- цодовік виби

рає з країни, але те, ,шо він до 
' ' ••--------------------------- П . • /Т . • Пліїй'П А VI}

пристосував свою ' теперішню 
рад)' до себе, якби він був вкла
дав в країну, а ие брав з неї,, 
то він був би сьогодні в лавах 
безробітних, а щонайменше не 
мав би мільйонів. 
Вклали в 1 
літа, своє 
тяжку працю,1 ие мають сього
дні нічого. А не мають тому, 
що Бенет і йому.подібні мають 
аж забагато.. Не мають тому, 
що вони вкладали, а капіталі
сти забирали. , , , ...
КРИЧАЛИ ПРОДУКУВАТИ, А 
ТЕПЕР КРИЧАТЬ ЗАСТАНО

ВИТИ ПРОДУКЦІЮ.
Обороняючи пшеничну уго-. ну™, бо, вживаючи старомод- 

ду, яку він підписав в Лондоні, машинерії, вони ніяк не 
і на підставі якої він зобовязав 'Зможутьк_0^'куруп^'!, 
Канаду обмежити ї'і засівну 
пшеничну площу на 15 про
цент, Бенет сказав, що у зви
чайному бизнесі купець, коли останні.
■нема попиту иа товари, змен- бенЕТОВА ПРОМОВА СВІД-

м'ерсьіпіх голосів. Якби він був вибОрИ відбудуть 
ека'Зав, що камонвслтїіики по- 
'.мій'увалй його па те, щоб розби
ти фармерські голоси, то був

Обєдшшиіі Фронт иомінував
ще в березні,

в Мекензі кажуть, що Стобс 
прийшов па розбиття фармер- 

’ських голосів, що він собі мо- 
’же йти назад до Вініпеґу, бо 
ми маємо свого кандидата Я.II. 
Мекїіемі, який є бідним фар- 
мером і жпє в нашій окрузі.

Далі ми хочемо сказати 
Стобсові, що коли нам буде 
треба кандидатів з Вінніпегу, 
то ми їх спровадимо, але по ад
воката, а робітника, який знає 
і розуміє наше положення. По
кищо ми не потребуємо буржу-

ся тих прав, які нам палежать- 
ся.

. Тепер хочу иаппсатп дещо
Про МІТІПҐ КоОПСреЙТПВ Пії- ..а".V—>■
'ліопвслт Федерейшйн,-що від- пі'сть фармерськпм інтересалі.

«Г.го.
Ракфорд, па якілг пап Стобс ду- [ —:-------------------

західної Канади. Коли бідняць- же розплакався над фармер- Здобути, кращу 
еькоіб бідою. Так і можна було 
побачити, що в його очах стоя
ли сльози, які говорили про те, 
як дуже Стобс плаче за наши
ми голосами, щоб вийти по
слом в Меконзі.

СТИЧНІЙ ПРОДУКЦІЇ.
Пару років тому, коли ми пи

сали про те, що в Канаді йде 
до машинізованого рільнй- 
----  ...3 ВОІІО виелімінує бід
няцьких і середняцьких фарме-1його жертва не пішла намарне, 
рів, що ці фармері стануть ко
лись робітниками на своїх фар- 
мах, які заберуть від них мор-

’іце й сьогодні, думаючи, що 
тяжкою працею вимотаються 
зі своїх злиднів.

Тим часом' в серпні 1930 ро
ку, як каже Бенет, Канада мала 
130 мільйонів бушлів пшенич
ної надвишки, якої вона не мо
гла продати, бо ніхто не хотів 

сказав купити навіть по 20 ц. за бу- 
і мі м, іи.м ЗМЄН".ШЄЛЬ. А Що пшеничне поло-
шує свій інвентар в той спосіб, ження не поліпшується, а з ко-

Стов Крік, Саск.
Від довшого часу в нашій 

околиці горстка свідоміших 
фармерів завжди мріяла про , .
те, щоб тут зорганізувати від- ;^і,ііітіо,і, . ІГ-ІЯ

Канади. А не хотів би танцюва
ти, то капіталісти взя.чпб його 
гарненько за обшивку і викину
ли на двір..

Деякі фармері думали кіль
ка тижнів тому, що криза вже 
минає. Ціпа на пшеницю була 
підскочила до 74 ц. за бушель 
в Алберті і фармері тішилися, 
Що повертає “добробут”. Воші 
не знали того, що пшеничка пі
дійшла це тому, що її бракує, 
але тому, що уряд Венети шту
чно підтримував піііеппчні ці
пи, та що саме тоді, коли ціни 
підходи,чи вгору, спекулянти 

пали собі В шипу шпепичку, 
яку забрала від пас по 20 ц. за 
бушель. Вони грали так довго, 
доки більше хитрі з них не об- 
побили менше хитрих. Тоді гра 
застанови, іася і ппіеничка по
чала таніїп, полетів "добробу ї " 
стрімголов.

Найкраще вцнв.інєтьгп "дц. 
бробут” іі самих капіталістпч 
них цифрах, Хоч ці цифри н 
• -ііагіюх ітпп'їках і: далеко від 
ііііеїшх, иіачио зменшені, іо 

иее ж гаки вони ки ціюгь ,-ц>. 
епгь еиіг.иі иа те, що а кожним 
Дієм йде до гіршого, а не до 
іішного.

На нідегаві каїїііп.іігіпчпої 
‘•іатіїгнікії каїщдеькі фармері

склепар (сторнйк), коли нема 
бизнесу.
ДО ТОГО ДОВЕДЕ ОБМЕ

ЖЕННЯ ПРОДУКЦІЇ 
ЗБІЖЖЯ?

Але містер Бенет ие <
Бо коли студенти багатих того, що коли сториик змен-'шель.

(Докінчений)
В 1919 році, коли у Віпиі- 

поі'у був Генеральний страйк, 
арештовано редактора “Лейбор тоді, коли ці амнеетійні. ліспі 
ІІюс”. Вудеворт занив його пост і ' 
і н тиждень пізніше його хоті- 1 
.чи арештувати, але не за рево- < 
люціііну діяльність, але за те, і 
що він зацнтував у своїй Газе- : 
ті двд уступи з біблії. і

В 1921 році Вудеворт був 
вибраний послом до домініяль- 
ного парламенту з незалежної і 
партії! праці. “.Мек.Чінс Мера- ; 
зін” каже, що Вудеворт був 
“тайнпм революціонером” в , 
парламенті, а “відкритим рево- , 
люціонером” став аж по своїм І 
повороті з Радянського Союзу. 
Таке пише буржуазний журнал 
про Вудсворта, щоб замилити 
очі масам і зробити з, Вудевор- 
та революціонера, щоб в такий 
спосіб загнити несвідомі маси 
в баї но кименшелтсі,кого обма
ну.

Мені прпга.'іусті.гя, іцо 
Ву.чсиорт ііцоеші в парламенті 
поправку до НК секції. Він го- 
порції тоді, що боїться, що ції 
основі іін секції можна засуди
ти ПеІІІІПІІІІХ людей. І11ІПЧИТІ., 
можна засуди і и, але щ(. щ. ,1П 
суджено, бо па думку Вудевор 
ти ті робітники, яких вже піна- 
суджунініо па підставі цієї сек
ції. проіііііпі.іиен і їх вв у |,|,р. 
по цілком еііране і нию.

Ті фармері і ріібіїїпікп, які 
дали себе иімапути в камтіве ц 
ські еітп, повинні знані, щ|( 
Вудеіюрт Підмовився пі ш’ш-іиц

а г
Стобеа доперііа в червні. Дру
ге!, Стобс добре знає, що до 06- 
єдпа'ного Фронту палежать са
мі фармері і робітники; а до 
ККФ належить збираннпа з 
більших і менших панів-та під- 

стре- панків. Тому свідомі фармері'

робіни, які закони 
НІ- ІІКіІІ Цніішіі-Іі-ін 
іакпі Пенсі таїїііюи, Так 
піііЦюіиці би Ву в-ворі .і своїми 
ШХ-.іііми, пкґні еіав премшром

м»Е,; про^'пт фармер- дала до цього часу найменшого
доказу, що попа обегоює інтере
си бідняцьких фармерів і ро- 
і-ітшіків. ККФ навіть не хоче 
думати про оборону фармерів 
перед шерифами. Вона навіть 
пальцем не киває тоді, коли 
фармерів заступає і обороняє 
мів, коли робітники страйку
ють проти знижки заробітної 
и.татпі. Інтереси бідняцьких 
фармерів засуши: і обороняє 
тільки .'Ііі'а Ч’армереькаї Єд- 
ііоетп.

Коли ККФ говорить, що но
ші бажає (фірмерам кращого 
життя, що вона бореться проти 
капіталістів, то найкраще мо
же це доказати тепер в осеїні, 
каїн шерифи не дають фарме- 
рам пі одної хвилини спокою, 
коли вони грокими забирають 
фармерське збіжжя. Якщо хто 
•і прихильників КІМ» наведе 
мені один нпіищок, що ККФ 
оборонила іфірмера перед щі- 
кпноїшям а (фірми за довгії або 
залеглпй податок, то я готов 
відтягнути все те, що в ціп 

І статті говориться проти цієї 
| партії.

Зате можна напестп багато 
випадків, де <’1ФЄ врятувала 

поліпшення теперішнього фармерів перед наступом мор- 
Геджових компаній і банкпрів, 
де ЛФЄ виборола для фармерів 
допомогу, де вона не допуетп.іа 
До продажі фармів за залеглі 
податки, де вона боіікотувала 
ліццтації. А коли деякі фарме
рі говорять, що ЛЧ>Є не має у 
своїй програмі скасування капі 
таліетпчпої системи, то вони 
дуже помиляються, бо ЛФЄ го
ворить, що фармері повніші ор
ганізуватися до боротьби за 
свої негайні домагання, а.те од
ночасно не сміють забувати, 
що остаточне і наііго.товпіше 
завдання робітників і бідняць
ких фармерів в Канаді є ві-та- 
понлеиіія робітничо - фармер- 
еького уряду.

Ді-іа а не слова говорять. За 
ЛЧЧ-1 є діла, за КК‘1» є порожні 
фрази. Ці факти повинні затя
мити собі псі незаможні фарме
рі Канади, яким загрожує втра
та домівок- як ие сьогодні, то лав 
тар. Горніться до тієї організа
ції. якії, бореться за вас не 
тільки словами, але іі ділами. 
Не вірте вовкам .і ККФ, що на
тягну. ін на себе овечу шкіру, 
щоб лекіне вас обманути, щоб 
відтягнути нас від ЛФЄ, бо це 
вірні капіталістичні аі'енти. За 
своє життя пп мусите боротися 
самі під проводом Ліі'п Фар- 
мереької Єдіїоетіг. Тому вашим 
обовя.іком « будувати вашу 
власну організацію і зробити її 
сильною. С. Скрутн.чк.

ґеджові компанії і продадуть доброго кредиту в банкирів, 
багатим кулакам, або самі мор- 
геджові компанії будуть опе- 

чав, щоб фармері якнайбільше; рувати цими фармами при по
мочи найманої праці, деякі 

їх фармері могли думати, що це 
ніколи ие -здійсниться. Вони на 
це не зважали, а корчували і 
тягали каміння далі, збільшую
чи кількість управної землі то
ді, коли попит на їх пшеницю

Ми шукали того світла, яко 
розігнало б в цій околиці ту 
темряву, в якій нас. тривають 
вороги' визвольного Фермер
ського руху. Ми знали, Що те 
(світло .може Принести нам тіль
ки робітипчо-фарліерська преса свого кандидата 
і така фармерська організація 
як ЛФЄ.

Наше бажання сповпплось 10 
серпня, коли до нашої майже 

Н1РА, то він погоджу- відтятої від освіта околиці при
їхав організатор ЛФЄ, тон. В. 
.Ґе.чич. Він пояснив нам, що то 
.таке ЛФЄ і до чрго вона 
мить. Численними • фактами 

-.тов. Ґелпч переконав присут

ню треба вже раз покінчити з 
тими страхами, бо через те, що 
ми вічно боялися панів і пап-і 
ськпх хвостів, вічно слухали 
■їх, ми сьогодні опинилися в 
такій нужді.

Промовець взивав фармерів
до боротьби проти злиднів. Він .чергу члени нового нашого від- 
говорив, що фармері не повин
ні ділитися иа різні національ
ності! і релігійні секти тоді,

'Що не дає більїйе : 
на товари, то в тім самім часі 
це відбивається па робітниках, 
бо тоді фабрики віддалюють 
їх від праці. Цс саме шДП0' 

1 до “пшеничного іпвеп- 
незаможпі студенти тарЯ”. Коли Бенет продає над

вишку канадські 
тоді продукцію 
обмежити і.'-

впині моргеджовим компаніям 
700 мільіібіпв доларів. Вар
тість канадських фармів впала 
цього року иа 9-18 мільйонів 
доларів, або кожна фарма г~р 
тує цього року 1,495 доларів 
менше, як в так званих нор
мальних часах. За останніх чо
тири роки кризи 28 тисяч 842 
фирмі’рів н Канаді втратили 
фарми, її приходи рільництва 
амеїпіїплнся до цього року на 
925 мільйонів доларів.

ІІішулого року було п Кана
ті 850 тисяч безробітних, а цьо
го року, коли капіталісти на
робили такого крику про озна
ки кращих часів, безробітних 
нараховується 1 мільйон 357 
тисяч 5(12, Безробіття зростає, 
ііо-ціткіі ростуть, фармері оції- 
крогують, а кііііітплістн багаті- 
іо і ь, 1 це має бутті ознакою кпи 
іцих часів в Канаді і.-щ робіпш. 
шн і фармерів.

-Н маю перед собою цифри, 
іші єні щап, про ге, як капіта- 
■ііетичпий іш іш-к п Канаді но
сі іГпіо троє тав.

В 1850 році Ііро іуцещ' діє- 
шііаи 02 нроцеїц- .і еіиієї праці, 

процент, в 1860 році фармеро-
>ахо ін.іш-н із процент- а йо- інші лі юри ’1йАі>'’‘їюб’пе 

‘О Праці, а не продуцетопі 57 ........... • ■ 1

ие повернуть ліпші часи. Такі 
самі бизнесові принципи, гово
рив він, треба приміиити до 
рільництва'. Ми збільшили па
шу засівну площу до такої ве
личини, як ніяка інша країна, итва, що 
Це збільшення площі було за 
раптове. Чи крикнув хто, щоб 
остерегти пас перед цим? Ні..

Та канадські фармері знають,; 
що підчас останньої світової 
війни і навіть вже після її за
кінчення канадський уряд при

морського кандидата і будемо НуЛОї середи після того 
на нього голсуватп, а Стобс хай

політн- 
-• г закону

йльйонів. Бо ті, що: ка. веде до ‘ г,є.ГЬся з висловом делєп
Канаду свої найкращі няцьких . середняцьких фарм мічиій конференції

мір»™ і СВОЮ 1-І». А» ’ р“. ДОНІ, «Кі СИЗО», ЩО
„п.п-гі, Сі.ого- чтва в Канаді,-де менше як од . . гппгоГ10М< при Помо 

на третина нинішнього числа- 
фармерів зможе при 
модерної машинерії випроду
кувати таку саму і 
пшениці, яку Канада продукує

■ сьогодні. А' що бідняцькі і се-
1 редняцькі фармері такої маши

нерії купити не можуть, то це 
значить, що вони мають зпик-

ської праїц, а фармер діставав 
вже ліпи 10 процент. А кілько 

’тічіер заходить фармерові з йо
го праці?

Ми бачимо, що через пйрля- 
мепт і Вудсворгову безкровну 
“революцію” до соціалізму не 
дійдемо. Бо хоч би навіть Вуд- 
епорт був соціалістом, то пін'не 
зможе переконати Іїепета, се
нат і канадських капіталістів 
взагалі, що нони мусять змен
шити свої зиски, щоб иоліїшіп- 
тн життєвий рінеііь фармерів і 
риоітникіп. Нема ніде записа
но в історії, щоб капіталістич
на кляса дала полений трудя
щій класі добровільно, без най
меншої боротьби а боку трудя
щих. Віеімго ипипій день праці 
і прано організуватися виборо
ли собі робітники впертою бо
ротьбою, II якій без жертв не 
обійшлося, бо капіталісти зав- 
ж щ намагалися здушити цю

еит II І.ЧііП її,»,; .1............... ■
Про це містер Вудеворт

Іампестійну ліету за звільпеп- 
I иям вісьмох робітничих провід
ників . з Кіпґетонської тюрми

пи.иі ці (1-йПСІ. 1111111 ,’11СТ1І

підписало 200 тисяч осіб, що 
він підмовився взяти участь в 
ббєдйапім фронті в Торонто, 
коли Тими Бака канадська бур
жуазія судила другий раз, за
кидаючи йому провід в розру- 
хах вязпів КінГстопської тюр
ми. Такий то з Вудсворта “ре
волюціонер”, така і його партія 
ККФ.

Багато фармерів вірять в по- 
і ліиішчшя свого положення пар- 
■ лямептарппм шляхом, їм зда- 
і ється, що посли мають велику 
- силу. Вони думають, що якби 
і так Вудеворт прийшов до вла- 
і ;ш, тоді все було б добре. Але 

пі фармері забувають, що пар- 
і лямент є виконавчим коміге- 
і том буржуазії, 

ментом є ще сенат, 
буржуазія має своїх 
етавшіків, яких ніхто не виби
рає, бо їх назначує уряд, 
сенатом є ще гов’ернор 
рал, себто наміетник 
пішії ік-і закони заткер гжує,

_ Тик нпг.індає видимий' уряд 
ївша,ці, пкіп’і ніби то ря піні 
нею. А в .ііііеноеі'іі Капа иип ри
піть ііеііпдпмиіі уря і. еебіо ве 

■ нпіі фіпіпц'іетн, які ишіуюіь 
ІЧІ НІМОМу УРЯДОВІ, ЩО піц' ц-о;

у міа нова- 
заграють, 

само

бавовни та інших про- .них фармерів, що ЛФЄ є оди- 
йї-пШггь луктій, Є обмежити їхню про-, 1 

' дукцію. -Значить, коли уряд 
Сполучених. Держав дав при-; тороси 
каз звоїм фармерам приорати —- - 
9 мільйонів акрів бавовни, щоб 
.в той спосіб зменшити її над
вишку, коли той самий уряд 
.скуповує від фармерів свині і 
каже зіриям робити з них шту
чний навіз, коли ті різні вики
нули па смітник сотки тисяч 
штук порізаних свиней, то це 
на Бенетовій мові називається 
зменшити інвентар, бо це є не
обхідне для повороту “добро
буту”.-

Кілька разів підчеркував Бе
нет той факт, що канадське на
селення несло тягар економіч
ної кризи на своїх- плечах з по
диву гідним завзяттям, але ця

Саскатун, Саск. - 10 жовтня 
офіційно номіновано в Бюке- 
неіі чотирох кандидатів па фе
деральний виборчий округ Ме
кензі, в східнім Саскечевані. 

ься 23 жовтня.
Вони спричинені тим, то уряд 
Бенета назначив М. I I. Ксмпбе- 
ла, дотеперішнього “прогре- 

тарифової

Відень, Австрія. Малі роз
рухи в столиці й ріжних сторо
нах Австрії продовжалися ми- 

», як со- 
ціялісти у Відні намагалися пе
решкодити промові генерала 
Карла Ваугоїна, президента 
державних залізниць. Невідо
мі особи кинули залізну штабу 
через вікно до офісу віцеканц- 
лєра Еміля Фея, але нікого не 
ушкодили. На австро-німець- 
кім кордоні в Кессені, в Тиро- 
лю, прийшло до стрілянини 
між прикордонними патроля- 
ми, але жертв в людях не було. 
В телефонічній будці у Відні 
знайдено бомбу, яка ще не ви- 

фарліерами, які їдуть або йдуть бухла.

пшениці треба 
або застановити. А 

> в ча
сі обмеження інвентаря? Що 
він має Зробити з надвишкові 
землі, яку він лишає облогом,; 
щоб скоротити продукцію 
ппіеііиці?

- Бенет забув.сказати, що ско
рочена продукція- пшениці по
требуватиме менше фармерів. 
Він-не сказав,-що така 
ка. веде до виелімінуваиия бід-

Чііслй 42. ___ __'., ................. - '......

БЕНЕТОВА ПРОМОВА У ВІННІПЕГУ ЦІЛКОМ 
ЯСНО ВИЯВИЛА, ЩО В КАНАДІ НЕМА

МІСЦЯ ДЛЯ ДРІБНОГО ФАРМЕРА
вокатів,: лікарів, .бізнесменів СИТЬСЯ 
тощо, то І
мусять задовольнятися в біль- 
шости учительською професі
єю, на' яку тейер нема попиту 
і не зараз буде, бо-тисячі учи
телів залишилися без праці.

Бенет каже студентам, що 
те рахується, що

ність за допомогу фермерам і неї вкладаєі Якби Бенет був
пристосував

країну, а ие брав з неї,

«ІЬАРМЕРСЬКЙ ЖИТТТ' сгткіл, В ЖЬВНВ'

|,огіргш>'ет“”! про 
замовлень гоі)ор[|ТІ, сам Бенет. Він ка- 

-ке наприклад, Що продукція 
пшениці у <І’Раі|НІЇ перевищає 
продукцію пшениці в Канаді 
па ЗО або 40 мільйонів бушлів. 
Німеччина і Еспанія, взяті ра
зом, продукують

ІІОЇ пшениці, так ш'Ш ™ІІСТі.ми маємо в Канаді діл д[іґп фармерської ЄдіЙісти. 1 
9]9 МІНЬЙОНІВ бушлів ПШЄІІИЦІ, 
якої Ніхто не хоче купити.

БЕНЕТ ПИЛЬНУВАВ, ЩОБ 
КАПІТАЛІСТИ ДІСТАЛИ 

СВОЇ ПРОЦЕНТИ.

1 ХОЧ Бенет заявив у своїй 
ромові, що Канада Не думає 

слідами Сполучених Дер
жав в їх -програмі щодо “від
родження” країни на основі

висловом делегатів иа 
і в Лои- 

що одино
ким способом, При помочі яко-1 

помочи го можна позбутися .'іадвишки 
цукру, є.

дукцію. Значить,

звоїм фармерам приорати!

дотеперішнього 
би по збрехав. Бо'фактом є, що ЕИВНОГо” посла, 

' ради.
-Кандидатами иоміновані оці: 

ка.монвелтшіки помінува.'пі д. п мекНемі -з Келвінгтон від
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В РОЙКРОФТ БУЛИ УСПІШНІ

ЖИВИЙ СКОТ:

.75

Шерсть з кінських хвостів від 22 до 25 ц. фунт.

УВАГА! ВЕҐРЕВИЛІ ОКОЛИЦЯ!

ВУХ, по-

Базаровий Комітет.

УВАГА! ОКРУГ ПАКЛН УВАГА!

що и тііі
»гд, в 
но-осиіті

ЗІЯ.

ДЕЯКІ УЧИТЕЛІ НА ФАРМАХ ДОМАГАЮТЬСЯ 
ПЛАТНІ ЗА “НАРОДНЮ” РОБОТУ 

ВАЖНІ НАРАДИ ФАРМЕРІВ
АРБОРҐУ Й ОКОЛИЦІ 

Бики на годівлю і стовщення
Ялівки на стовщення 
Дійні корови 

від 
від

від 
від 
від 
від

4.00 до
3.75 до

4.75 до
2.00 до
1.25 до
.75 до

2.50 до
1.75 до
1.25 до
250 до
1.75 до
1.25 до

6.00
4.50
5.00
3.00

2.25
2.00

2.50 до 
1.75 до 
1.25 до

5.00 до 
350 до 
350 до 
1.00 до

5.50 
5.00 
4.75 
5.00 
4.75

1.75
1.40
1.15
1.00

1.40
1.15

(Номер помешкання | иу.пщ.і' 
Місто ....

3.25
2.25
150

350
2.25
150
3.25
2.25
150

5874 
.547» 
.517й 
50 
.4774 
.4474 
4074 
5774 
5474 
.55 
.60.8 
.27 
.24 
.23 
21 
57)4 
5714 
.3014 
5574 
.3312

1.16

5.00
3.50 
150
1.00

У слуга!
дають подвійну услуї'У-

Сторона 6.________ _ .. ---- - • ------ ■

ПОДБАЙМО, ЩОБ ОКРУЖНІ НАРАДИ

треба писати, але на самім пи
санню не треба кінчити, тільки 
треба старатися цеіі застій по
бороти і усунути, щоб зробити 
місце для успіхів. Пишіть та
кож і про своє економічне по
ложення, щоб інші околиці 
знали про нього і від себе по
давали як їм жнеться. Тоді ми 
будемо мати дійсну картину

... економічною кризою і

на. Ми мусимо виховати членів, 
які взяли б па себе відповідаль
ність за всякі успіхи і недома
гання на організаційному по
лі.

Звідомлепь про пашу працю 
не подаємо до “Фармерського 

Ми повинні брати Життя”, бо праця в пас пе ве
деться планово, тому її немає 
і писати нема про що. Будемо 
писати хіба про застій в наших

ОКРУЖНІ НАРАДИ 
В РОЙКРОФТ, АЛТА.

Бики вибірні до 1,050 ф...............
Бики середні (мідіюм) 
Бики звичайні (комон) ..............
Бики вибірні поверх 1,050 ф. ...
Бики середні (мідіюм) 
Бики звичайні (комон) 

Ялівки добрі і вибірні 
Ялівки середні (мідіюм) 
Ялівки звичайні (комон) ...........

Телята годовані (ґуд і чойс) ....
Телята годовані середні (мідіюм) 
Телята молочні (“віл”) 
Телята звичайні і середні

Корови добрі (гуд) 
Корови середні (мідіюм) ........
Корови звичайні (комон) ■
Корови худі (ксііерс і катере) ..

Бугаї добрі (ґуд) .........................
Буга* звичайні (комон) ...............

. ВІД 

. від 

. від 

. від 

. від 

. від

. від 

. від 
. від

. від 
, від 
. від 
. Від

. від 

. від 

. від 

. від

. від 

. ВД

фармах', фармері збирали
- і на ви- 

ан- 
про-

Коли Газета йде до друку, ціни 
Пшениця ч. 1 (тверда)  
Пшениця портери ч. 1  
Пшениця портери ч. 2  
Пшениця портери ч. З .
Пшениця портери ч. 4  
Пшениця портери ч, 5  
Пшениця портери ч. 6  
Дурум пшениця ч. 1 ■ 
На доставу в листопаді 
На доставу в грудні ..
На доставу в травні .
Овес найліпший ч. 2 .
Овес число 3 
Овес пожива ч. 1 ....
Овес пожива ч. 2 .... 
Ячмінь шестигранний
Ячмінь двогранний ...
Число 3 “Сідблю” ....

Жито ч.ч. 1 і 2............
Жито ч. З  
Лей ч. 1 .......................

ради подумають над відповід
ними плинами. Так далі орга

не діставали ніякої допомоги, иізаційної праці вести по. мож

ного
осіб, коли ~~
плин запився
411,111 й упав па фармі пить 
миль на південний схід звідси.

---- ....і кажуть, що ка- 
експльо-

ліані Исі ШИПУ . * •
фармерського життя в Канаді. Л1СТИЧНИМ визиском, з теперіш- 

л”л.................."1 і з
папськими посіпаками, які обо
роняють загниваючий капіта
лістичний лад. х _____ ____

Від закінчення останньої сві- спій або громадській справі,

ДОКТОР Й. МЕҐАС
ОПЕРАТОР, ЛІКАР, АКУШЕР 

Найновіша екс-рей машина. Най
новіші електричні машини до без- 
операційного лічення. Лічить ве

неричні недуги
Коом 201 Кітснем Вкоси 
1О164А — 1О1 ЗТКЄЕТ 

Рнонк 4645 Єомонтон, Актл.

МИ ВИПРАВИМО для ВАС ШКІ
РУ НА СИРОВЕЦЬ ПО 10ц. ФУНТ 
ВИПРАВЛЯЄМО РЕМІНЬ НА ГАР- 

НЕС, ЛЕПСИ 1 РОБ.
Пишіть і посилайте шкіри до:

УОККТОК ТАОЕВУ СО.
Р.О. Вох 545. Топкток, Злзк.

УВАГА! ОКРУГ МИРНАМ! УВАГА!
ОКРУЖНА КОНФЕРЕНЦІЯ мирнам- 

ського округа УРФМО відбудеться В 
СЕРЕДУ, 1 листопада 1933 р. Поча
ток першої сесії буде в 10 год. зраня, 
отже проситься дооколичні місцевості! 
Мирнам, Слава, Зоря (школа), Пріму- 
ла, Бофало, Кулі, Вермільйон, Лейк 
Елайза, Лейк Белвю, Фойзі, Ранок 
(школа) й Моркемб, де існують від
діли ТУРФДім, РЗТ й Тодовирназу 
вислати своїх представників на згада
ний день до Мирнам. На ці конферен
ції буде представник з Вінніпегу, тож 
не пропустіть цеї нагоди вислухати 
добрих порад цего представника. Прн- 
їзджайте, щоб спільно обговорити ор
ганізаційні справи нашого округа.

І'остям також раді.
За Окружком ТУРФДім,

Н. Давидюк, секр.

 ву.ііщ.і або ііочіопа скрипка) 

............. Ііршіїїщія....... . .......... ИИХІ1МО ПИСАТИ ВИРАЗНО,

оцшманиХТр'їі.ім ,,и"М "<""ДІІІУІМ‘І1'я зиериуіц и.і.і.ц

---- „ ____ ИІ аскнауук іиріан немеоу сомрагчу

Зараз реліф департамент по
розумівся з департаментом пу- 
блпчппх робіт і каже, що ми не 
дістанемо ніякої допомоги від

тової війни ціни на фармерські 
продукти постійно обнижують- 
ся. Внаслідок того фармері му

шкелі навіть пальцем пе кив
нуть в користь тих фармерів, 
що своїми податками дають їм 
пагоду заробитй на кусок хлі
ба. Фармерів скубуть на всі 
боки, а учителі повбираються в 
шовкові панчохи та йдуть собі 
на прохід. А коли хто з фарме
рів піде до “пана” учителя, 
щоб порадитися у своїй вла- 

, то 
учитель так йому відповідає:

— Що ви думаєте, що я маю 
працювати цілими ДНЯМИ І не

торговельна
Марка

на заспокоювання таких болів; як г™л;а7;;з„, с 
нервів, в крижах, суставах, пахвинах, болів голови,

вані на те, щоб відтягнута нас 
від організацій і від боротьби 
за реліф. В нашій околиці уряд 

і .......... ______ ‘'[ав депортувати одного товп-
урядутак довго, доки пе відро- рита іміГрапта, але його спра

вою запилася КР0Л і добилася 
відтягнення дспортаційішх кро
ків проти нього. Це тільки свід
чить, що ми мусимо застанови
тися над організуванням відді- 
іів КР0Л па фармах, бо це є 

одинока організація, що бореть
ся і, 
і фармерів, які внаслідок еко
номічної кризи, не з власної 
вини опинилися в такім поло- 
жепю, іцо потребують допомо
ги.

До окружних нарад залиша
ється кілька тижнів, які ми по
винні використати для їх по- 
пуляризувапня як па місцях, 
так і на сторінках нашої Газе
ти. Коли ми поставимося до 
панів рішучо, коли за нами бу
де організована сила, тоді уряд 
буде примушений дати нам 
більше як один долар на місяць 
на одну особу в родині. Коли ж 
ми не будемо домагатися від
повідного реліфу зі страхом пе
ред депортацією, то і реліфу 
не дістанемо і будуть, пас по 
одному депортувати.

Н. Алексієвич.

ОКРУЖНА КОНФЕРЕНЦІЯ УРФМО 
ПАНАМСЬКОГО ОКРУГА 
-відбудеться---------

В ЧЕТВЕР, 26-ГО ЖОВТНЯ
В УКР. ФАРМ. ДОМІ У ПАКЛН 

Початок сесії її годині 10-ій рано.

1П1,,0ГраМ' ? Окружкому, дс- 
ю.ч1,." лчвопідь організатора з ВІн- 

^і'Гті’іочі місцевості: пошиті 
ірі ї.,і.ітн (нк найбільше число) дсле- 
•‘Iш’.*•» ЯВ' конференцію; Накип Гаіі- 
■^.,ї.<1,1с;и’,|• •чмчш. Сірий. Дивніш’, 

М11 ’< ! йолюшір. Порт Коц- 
?’мпи> |І17.|КОІ!':’'и,‘ СМ0КІ ■’Й'ЯК, НОРГ 
Смок( Лейк, Порт Мус, Порт Бенк, 
Кедром І Сапт Смокі Лейк. " 
також повниш подбати о чисельну 
іюі'і'пгЗС1|ІТ-П Ю‘ 1,0 ;шкІнчеию конфе- 
» й ,іІлбуасі.,,с“ К0,|ЧЕРГ-мітінґ в 
один! 8 у вечір, на котрій запрошу- 

чься всіх прибути як наіічнс.існніше. 
_________ Окружком ТУРФДім.

ДР. ІВАН ОРОБНО
ЛІКАР І ХІРУРГ

ЕКС-РЕИ ЛЯБОРАТОР1Я
207 МО8ЕК КУБЕВ Вій^., 
Юівт Зткккт, Єомонтон, Акт*. 

х--" з

Секційний комітет Ліги Фар- 
мерської Єдности в Арборгу, 
згідно з ухвалами, які запали 
на окружній конференції ЛФЄ, 
що відбулася в Арборгу 24 ве
ресня, вирішив скликати в не
ділю, 29 жовтня ще одні важ
ні фармерські наради в справі 
обговорення деяких пекучих 
питань, з якими фармері зараз 
стрінулися. На цих нарадах 
влежиться конкретні домаган
ня до провінціонального уря
ду та обговориться найуспіш
ніший спосіб їх предложення 
урядові. Наради відбудуться 
в Українськім Фармерськім До
мі в Арборґ в год. 2 пополудні. 
Кожний фармер, який ціка
виться своїми власними спра
вами, повинен взяти участь в 
цих нарадах.
СЕКЦІЙНИЙ КОМІТЕТ ЛФЄ.

Ту мізерну допомогу, яку вони 
зараз дістають, треба було здо
бувати організованою бороть
бою; Паші ніколи не були і не 
будуть такі добрі, щоб зверну
ти робітникам або фармерам 
хоч частішу того багатства, яке 
створили. ’’ 
собі приклад з міських робітни
ків і боротися за допомогу ор
ганізованим способом.

Про свої необхідні потреби організаціях. Правда, і про це 
ми повинні писати на сторін
ках “Фарм. Жпття” пе тільки 
для того, щоб писалося, але 
для того, щоб ' обмінюватися 
думками і підшукувати плинів, 
в який спосіб добитися здій
снення наших негайних дома
гань, без яких наше життя не
можливо.

Десь спочатком листопада 
відбудуться в Ройкрофт окруж-

САСКАТУН, БАСК! - УВАГА!
нідЩ їсться

В ДНЯХ ВІД 16-28 ЖОВТНЯ 
в УКР, РОБІТНИЧІМ ДОМІ 

у СаскагунІ, Саск.

ВЕЛИКИЙ БАЗАР
• !1а. ба;‘?р| можва буде купити аби ии- 

. зибавлитися, базарним іюсіарапсп о
• “ » додатку при кіпці 

..  паї ода виграти піч «і
куплений иа забаву пікет. Річей всіх е 
Іі» з котрих перша має 825.ІЮ пао- 
ппиП,‘ ЙРВ'олі'ь всі иа базар. Своєю 

' У?’ЛПв* котпіВ" можстс вщтріїматн 
п котрім проиадитьсії куіьтєп- 

но-освітиа Й мистецька ппацн як «- 
, кож діюча школа. Початок базару 
< кожного вечора в годин Я.ЗО.

Базарком.

Сонсет Гавз, Алта.
Гометедовці Ніс Рпверу но

вітні ще перед зимою застано
витися над своїм теперішнім 
положенням, яке безперечно 
погіршиться, коли вони не бу
дуть цікавитися організованою 
боротьбою за його поліпшення.

В минулому мало хто з нас 
діставав' реліф, а як діставав, 
то не більше як 5 доларів мі
сячно на пять осіб. Однак цс не 
був реліф, бо ного треба було 
відробляти. Паші кажуть, що 
для фармерів дурнички- нема, 
хоч фармері ніякої дурнички 
не хочуть і не потребують. Як
би фармері діставали відповід
ні ціни за спої продукти, то во
ші ніякого реліфу не потребу
вали б.

Коли порівняти життя гом- 
стедовця до життя безробітно 
1’0 в місті, то великої різниці 
пе видно. Один і другий не діс
тає такого реліфу, який би вис
тарчав па людяне життя. Я 
знаю, наприклад, що родина 
безробітного, яка складається 
з 5 осіб, дістає 7 доларів допо
моги тижнево, а гомстсдовець 
з такою самою родиною тільки 
5 доларів на місяць. Безробіт
ний ніяк не може вижити з тих 
7 доларів Допомоги на тиждень, 
а фармер не може вижити з 5 
доларів па місяці, помимо того, 
що в більшості! випадках він 
має дещо < , .
ші.

Були часи, коли безробітні

150 до
1.25 до 
1.00 до 
50 ДО

1.25 до 
1.00 до

БИКИ І ЯЛІВКИ НА ГОДІВЛЮ І СТОВЩЕННЯ:

 від
від

.75 до 
до

від 15.00 до 40.00

Свині вибірні на бейкен $1.00 премії від штуки:

Свині добрі для бейкену
Свині тяжкі 
Свині дуже тяжкі 
Свині легкі до годівлі 
Льохи ч. 1 і 2 

Ягнята добрі тяжкі 
Ягнята звичайні ..........
Вівці добрі тяжкі 
Звичайні старі вівці 

Яйця ч. 1—22 ц.; ч. 2—19 ц.; ч. 3—11 ц.
Масло від 17 до 1774 ц. фунт. Цукор $7.48 за 100 фунтів.

Мука 98-фунтовий мішок $225. “Поридж” 80-фунтовий мішок $2.70. 
Сіно: ціни відтягнені.
Шкіри від 4 до 4)4 ц. фунт. Вовна від 12 до 14 ц. фунт.

Вінніпег, Ман.
Був я недавно на фармах і 

бачив те положення, в якому 
находяться робітники ріллі. 
Бачив їхню боротьбу з капіта-

Подається до відома всім 
відділам ТУРФДім і Ліґи Фар- 
мерської Єдности в Піс Рнвер, 
що окружні наради відбудуть
ся в днях 1 й 2 листопада у 
Фармерськім Домі в Ройкрофт. 
На ці важні наради повніші 
прислати своїх представників 
всі відділи не тільки ТУРФДім 
і ЛФЄ, але й братніх організа
цій в Піс Ривер.

За Окружком в Ройкрофт, 
Ів. Дирда, секретар.

біімо ‘ ту допомогу, яку ми до 
цього часу отримали. Хоч тс 
допомога була дуже бідна, все- 
го долара на. місяць на одну 
особу, однак і без неї нам обііі 
тпся годі. То не була ніяка до
помога, а жебрапппа, бо за нею 
треба було находитися і па 
проситися, а опісля відробити. 
Однак, коли ми не будемо ор
ганізовані, то й цією допомо
гою пе дістанемо.

Па жнивах цього року не 
можна було заробити хоч пару 
доларів на життя. Кожний при
їхав додому без цента і тепер 
думає, що йому в зимі робіни. 
Канадська зима довга і зимна, 
па самім мясі з муса годі вижи
ти.

Щоб наші окружні паради 
принесли бажану користі тре
ба їх завчасу проголоси;:! в 
пресі і па місцях, треба писати 
про їх конечність в “Фарм. 
Життю”, треба піддавати кон
кретні думки.

Не дивімся иа те, що зараз 
нас страшать і переслідують, 
бо всі ці залякування розрахс

ЗАХОДОМ УКРАЇНСЬКИХ 
РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКИХ

МАСОВИХ ОРГАНІЗАЦІЙ
----- відбудеться - -----

В ПОНЕДІЛОК, ВІВТОРОК 1 
СЕРЕДУ, 23, 24 і 25 ЖОВТНЯ 

1933 РОКУ

в Робітничо-Фармерськім Домі 
у Вегревил

ВЕЛИКИЙ БАЗАР
На цім базарі можете вигра

ти або купити гарні та цінні 
річи за малу ціну, а також 
кожного вече.оа буде забава.

Просимо робітників і фарме
рів взяти як найчисельнішу 
участь в цім базарі. Прихо- 
діть всі і кличте своїх знайо
мих.

кульозу? Зрештою, я громад
ськими справами пе займаюся 
і ви мені за це не платите. Я 
маю школу і мене більше нічо
го не обходить. Я є нейтраль
ний. '

Такс мені говорили про учи
телів фармері, включаючи од
ного, що має сипа учителем.

Щобільше, — оповідав мені 
фармер, — в> знаєте, в нас 
освітнє товариство, але хоч 

розсипалися по фармах забийся, то нема кому попрова
дити в ньому роботу. Просили 
ми учителя, щоб підучив на
ших синів і дочок співу, та де 
тим, він і слухати про це пе хо
че.

Що ни думаєте, відповів 
учитель, щ0 я ваш наймит?

нк таки іі сказав без ніякого
‘ ---Я є на услу-

чіх департаменту освіти і на 
цьому міц обовязок кінчається.

Але ж бо ваша поміч в то- 
ннрпетні є дуже конечна і цо- 
і річна, —. переконували фар- 
ш'рі учителя, оповідав цей фар.

~ Ііпшіть до мініетеретва 
ОСІЧЦІ, Відповів учитель.

Іасом моііііів бачити такого
,'чиіе.ін ви ііредсган.’іспіиїх, —

.рідко коли досидить
(о кінця, говорили мені чучлений на за 

Фармері. Часом приїде
(шііцеїу цй я.|сове віче, але іі 

•5 т ті "нептрнлі.ні” учителі па- 
1>11, ’іціііх. фармері егаїїляп.
’ромоїщепі иитаїиі пбо беруть

Путові Елеватори дають подвійну услугу- ПеРше’ .
там с пез))івпаиа услуга, яку Компанія предкладае кожним} далі фармер, 
фпХві В орудувашпо його збіжжям. Друге, там (і уелу- Роблять, але 
га, яку ця кооперативна організація може, дати в різних 
напрямках для рільничого промислу.

Даючи своє поперти Ііуловіш Елеваторам, ваші спра
ви ті загоджується так, як вам належиться, і ви додаєте сили 
великому рухові, якіш за поміччю кооперації росте постій
но для уліпшепия становища вашого власного промислу.

Продавайте своє збіжжя через Пулові Елеватори.

$а$каіскешап РооІ ЕІеїаіога Ш.
НЕАВ ОІТІСЕ : ЕЕЄША

ДГшГфАРМ. ПРОДУКТШ і
є слідуючі:

сять боротися з довгими, проти нами та наражуватпся на тубер- 
високих ціп на .господарську 
машинерію, проти високих по
датків і проти викидань з фар- 
мів.

Саме в той час, коли я був на 
фармах', фармері збирали Г" 
тиціїо, щоб цс дозволити 
кииеїшя з фармів чотирох 
Глійеьких фармерів, які 
жили на них 25 років. Прізвищ 
тих чотирох фармерів не при
гадую собі, але українські фар- 

іі петиціями як муравлі' 'щоб 
рятувати своїх товаришів по 
Щіаці. Протягом одного тижня 
зібрали ионад 400 підписів.

Коли я запитав одного фар- 
мера, як підноситься запит в 
тій околиці до петиції, то діє- 
тав відповідь, що вже ті часи 
минули, коли фармері одинцем стиду і сорому* 
робили, одинцем думали й о- ....... '
ДПІІЦС.Ч боролися. От візьміть 
Мене першого, скипів піп. Вже 

роки працюю иоиад свої си
ли, а ще так тяжко не було ко
ло мене, як цього року. Вже 
третій рік не можу стягну щеп 
"в податок. Оього ші ліцитуюті. 
мого сусіди, а зі мною може 
еіатиси піке саме .шптра, І ці- 
хго не спішить ним иа оборо- 
ну. хоч і тут по бракуй щщ. 

|СЬкпх агентів, нк.іючаючи на- 
.тих українських.
| Я й самий бачнії, 
околиці не бракувало у країн- 

.ськіїх учите.іііі, які поза свої- 
,чп офіційними годинами і

пі наради фармерів. На ці то на
ради відділи робітничо-фармер- 
ських організацій з блищих і 
дальших околиць повинні при-

, слатіг своїх делегатів. Тут вле
житься пляпи дальшої нашої 

, боротьби проти теперішнього 
неможливого положення, тут 

: .ми будемо радити над тим, чи 
, сидіти тихо і гинути з голоду 1 

холоду добровільно, як цього 
> хочуть капіталісти, чи бороти- 
і ся за своє життя.
і Па окружних парадах ми 
, вложнмо пляші для поширення 
1 наших бойових організацій, 
’ нашої преси, активізації ста

рих наших членів і збільшен
ня наших рядів новими члена
ми. Між іншим ми обовязково 
мусимо застановитися над тим, 
як перевести в життя ухвали 
сьогорічних з'їздів наших масо
вих організацій. Зараз ми має- 
парадії організованих і неорГа- 
мо на обїздці одного молодого 
товариша, який був учасником 
літнього курсу’ для фармер- 
ської молоді. Цеіі товариш під
готовляє Грунт до нарад.

Паші відділи дуже мало про
являли діяльності! на культур
но-освітнім полі, тому ми му
симо це недомагання усунути. 
Культурно-освітню працю тре
ба буде піднести на вищий 'ща- 

. ....... __ бель, а це можна буде зробити 
своєї власної городи- тільки тоді, коли окружні на-

участь в дискусіях, а учитель 
або вийде, або сидить і мов
чить, мов єгипетська мумія. Л 
фармері тільки кліпають очи
ма, мовляв, якого то “мудрого” 
учителя ми маємо.

— Але є іі такі, — оповідав 
’ ; , — іцо ніби щось

роблять, але пожалься, боже, 
над їх роботою. Б основному їх 
робота зводиться до голосного 
крику иа більшовиків. Або хоч 
би й таке: Приїхав до нашої 
місцевості! піп К. і відправив н 
Народнім Домі панахиду запо- 
гибшпх на війні жовнірів. По 
відправі панахиди “отець ду
ховний” сказав, що зараз вис
тупить хор і відспіває “вічная 
палять”. Виходить “дприГеит” 
з Гітарою в руках, а за ним кіль
кох ніби “хористів”. Вдарив 
“дприГеит” по струнах, а хор:

“Як жив, пе любила, 
Як вмер, не тужила, 
Там, там поховала — 
Ніженьками притоптала”.

І при цім “дпрпґент” пока
зав пальцем па могилу й туп
нув .погою кілька разів. — От 
було сміху, — каже до мене 
фармер. Навіть найбільше ві
руючі фармері побачили, що 
тут щось пе теє з панахидою і 
з пашим “славшім” хором.

-------- _______ х Отак слухаєш такого опові- 
проти депортації робітників давня фармерів і дивуєшся, які 

------- -— то “вчені” паші учителі на 
фармах, яку то вони “народну” 
роботу роблять між фармера- 
ми.

Така “культурна” робота 
ніколи не поможе фармерам 
визволитися з капіталістичного 
гноту. Тому фармері повинні 
вчити своїх дітей у фармер- 
ських організаціях. Ставайте, 
членами ТУРФДім, а тоді но 
буде між вами місця там пан
кам, що або вважають себе’за 
“нейтральних”, або ділають на 
вашу шкоду.

С. Шішіківськиіі.

..к!!.а. "І’і"І,1аМ' ? Окружкому, де- 
ні.'!.1.." Дфіокідь орі апі.іатора .і Віїї- 

-Пауіочі місцсиости иоіииіні 
і-'-іь.' а,.И ^нк иаіібі.п.іие число) де.іє- 

--- ііипин і ин-
< водеи. 1 ем.піп. Сгрніі, Дииніиґ, 

..... .. ” . 7 Коц- 
Лсіїк, Норг

Молодь

ЧИТАЙТЕ І ПОШИРЮЙТЕ 
між польськими фармерамн 

“ГОЛОС ПРАЦІ” 
(СгЬОЗ РКАСУ) 

польський робітничо - фар- 
мерськнй тижневик в Канаді. 
Оказові числа висипається 

на бажання.
Пишіть на адресу:

аьоз ркаоу
1039 РгйсЬага Аує., ЧУішіірс£ 
сїм ОСІБ УБИТИХ ПІДЧАС 

РОЗБИТТЯ ЛІТАКА.
Честертон, Ііідіяна. - Мшіу- 

тижня загинуло тут сім 
транспортовий аеро- 
— л з невідомої при- 

упав иа фармі

Наочні свідки г~ — 
тастрофу попередила

НЕ ЧИТАЙТЕ ЦЬОГО ВС! ТІ, 
що не маєте ніяких болів, 
в кого кров багата і чиста.

ДЛЯ ИНШИХ ДАЄМО ДАРОМ ФЛЯї 
ШИНУ СЛАВНОГО ЛІКУ НА БОЛІ 

індіанський ЛИНИМЕНТ БЛЕКГАВКА 
(РЕТЕЛСНЕЙК ОЙЛ)

РЕВМАТИЗМ, БОЛІВ

ЗУБІВ, ОПУХЛИХ НІГ АБО ИНШИХ ЧАСТЕЙ ТІЛА.

глп»? того лаемо також ДАРОМ коробку 14-ДЕНИОГО ДИВА БЛЕК- 
ГЛВКА приготовленого з лічинчпх ростки, коріннії, кори, цвітів, і ягід 
високо рекомендованого па оживлення занечищеної кропи. Ці пігул
ки лагідно прочитують жолудок і кишки від усіх лніипіх та нездоро
вих матерії!, роблять кров багатою і чистою, оздоровлюють всі органи 
тіла. Іисячі людей вживають Іпдіянськнй (І’стслсіїсіїк ОІІл) Лішимеїіт 
Ьлскгавка з найкращими наслідками і рекомендують його своїм знайо
мим. Попробуйте і ви, а також будете вдоволені.

Флящнна цього лішимепту звичайно продається за одного долара. 
Але з цим оголошенням ми робимо спеціальну оферту. Пришліть нам 
поданий внизу купон разом з одним доларом, а ми вишлемо вам опла
ченою почтовою посилкою ДВІ одпо-доларові фляшки линнмеїпу 
і одну одно-доларову коробочку пігулок 14-дешюго дива Ьлскгавка 
заОЛНОГП ПАПАНЛТС Ц‘ ЗІІамс|І"ІІ ліки' ,а° коштують $3.00, тільки 
ии мдпиі О ДОЛАНА.

ВИШЛІТЬ ЦЕЙ КУПОН, А ЗАОЩАДИТЕ $2.00.
Пишіть иа адресу:

?н■ч<?пНАVVКеIN^IАN немеоу со
іьзв Оіжол» Бтясит V/.. Топокто. Онт.

В прилозі посилаю $1.00, за щ0 „р<)11|у 11І1с;1аіІІ . ........ ..
ишнію іючіою дві регулярні одпо-доларові ф.ни'н. і 

ськокі (Регслснейк ОІІл) Лиішмеїпу Іілеюавка і одну рс1у „ ‘ 
величини коробочку 14-дешвцо Дива Іідекгавка, за що й б е 
не обовнзаіпіИ нічого платити. оі.іьшс
Імя і ІІ.ІЗІИІСКО


